
Imprensa Ofi cial

AEDIÇÃO Nº 1447 ANO XIX

PODER EXECUTIVO

do Município de Osasco

OSASCO, 5 DE FEVEREIRO DE 2018
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

GABINETE DO PREFEITO 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO/SP 
EDITAL DE ABERTURA 

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2017 
 

EDITAL DE RESULTADO II DA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA 
 
O Prefeito do Município de Osasco/SP, usando de suas atribuições legais, torna público o RESULTADO II DA  AVALIAÇÃO 
PSICOLÓGICA do Concurso Público - Edital nº 01/2017, para os candidatos aos cargos de GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3ª CLASSE 
FEMININO e GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3ª CLASSE MASCULINO, conforme segue: 
 
 

CARGO: GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3ª CLASSE FEMININO 

NOME DO CANDIDATO RG INSC SITUAÇÃO 

VANESSA DE ABREU CONSTANTINO 343542493 30598 APTA 

  
 
 

CARGO: GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3ª CLASSE MASCULINO 

NOME DO CANDIDATO RG INSC SITUAÇÃO 

WELLINGTON FERREIRA DE ALMEIDA 430911415 27543 APTO 

WILLIAN ARISTIDES JOSE NEVES 338702659 27860 APTO 

 
O candidato que desejar interpor recurso contra o resultado da avaliação psicológica, disporá de 2 (dois) dias úteis ininterruptos 
para fazê-lo, com início no dia seguinte à publicação do evento. 
 
O recurso poderá ser interposto, pessoalmente, pelo próprio candidato, no Setor de Protocolo do Município de Osasco/SP ou pela 
internet, no endereço eletrônico da empresa realizadora do certame http://www.indepac.org.br/concursos/, conforme segue: 
 
a) Pela internet, o prazo de 2 (dois) dias úteis, terá como termo inicial às 0h01 do primeiro dia útil até às 23h59 do segundo dia útil 
subsequente à publicação dos atos do Concurso Público. 
Para recorrer pela internet, o candidato deverá utilizar o endereço eletrônico da empresa realizadora do certame 
http://www.indepac.org.br/concursos/, acessar a área da Prefeitura do Município de Osasco - Concurso Público 01/2017 e seguir as 
instruções ali contidas.  
 
b) Pessoalmente, o recurso deverá ser individual, feito por escrito e em formulário próprio para recursos, conforme Anexo III, 
devidamente fundamentado, constando o nome do candidato, o cargo, o número de inscrição, o número da questão (em caso de 
recurso contra gabarito) e telefone, dirigido à Comissão de Fiscalização e Acompanhamento do Concurso Público e protocolado, pelo 
próprio candidato, junto ao Setor de Protocolo do Município de Osasco/SP, localizado a Avenida Bussocaba, nº 300, sala 51, Centro - 
Osasco/SP, das 8h às 16h, de segunda a sexta-feira, exceto feriados e pontos facultativos. 
 
Os recursos interpostos que não se refiram especificamente ao evento aprazado, ou seja, ao evento que deu causa à abertura do 
referido prazo recursal, não serão apreciados. 
 
Somente serão apreciados os recursos interpostos dentro do prazo pré-estabelecido e que possuírem fundamentação e 
argumentação lógica e consistente que permita sua adequada avaliação. 
Não serão aceitos recursos interpostos por fax, e-mail, telegrama ou outro meio que não seja o especificado no subitem 15.2 e 
respectivos subitens. 
Recurso inconsistente ou intempestivo será preliminarmente indeferido.  
 
No caso de inaptidão, de caráter eliminatório, caberá ao candidato a possibilidade de recurso da avaliação realizada, através de 
assessoria de outro psicólogo credenciado pela Polícia Federal, o qual fundamentará o pedido de revisão. 
Eventuais solicitações de entrevistas devolutivas deverão ser efetuadas, exclusivamente, por meio de recurso, impreterivelmente no 
período de 6 a 7 de fevereiro de 2018. 
 
Admitir-se-á um único recurso por candidato, para cada evento. 
 
 
 

Osasco, 5 de fevereiro de 2018. 
 

ROGERIO LINS WANDERLEY  
Prefeito do  Município de Osasco/SP 

 



Imprensa Ofi cial do Município de OsascoPágina 2     Osasco, 5 de fevereiro de 2018          

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO/SP 
EDITAL DE ABERTURA 

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2017 
 

EDITAL DE RESULTADO III DA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA 
 
O Prefeito do Município de Osasco/SP, usando de suas atribuições legais, torna público o RESULTADO DA AVALIAÇÃO 
PSICOLÓGICA do cargo de GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3ª CLASSE FEMININO do Concurso Público - Edital nº 01/2017, em 
cumprimento a determinação judicial expedida pelo Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo - Comarca de Osasco - Foro de 
Osasco - 1ª Vara da fazenda Pública - MANDADO DE CITAÇÃO E INTIMAÇÃO DA FAZENDA – RITO COMUM COM TUTELA 
ANTECIPADA/CAUTELAR, PROCESSO DIGITAL Nº 1026662-40.2017.8.26.0405 - Mandado nº 405.2017/055997-6, conforme segue: 
 
 
 

CARGO: GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3ª CLASSE FEMININO 

NOME DO CANDIDATO RG INSC SITUAÇÃO  

BETHÂNIA APARECIDA ALVES 377053582 88354 APTA 

  
 
O candidato que desejar interpor recurso contra o resultado da avaliação psicológica, disporá de 2 (dois) dias úteis ininterruptos 
para fazê-lo, com início no dia seguinte à publicação do evento. 
 
O recurso poderá ser interposto, pessoalmente, pelo próprio candidato, no Setor de Protocolo do Município de Osasco/SP ou pela 
internet, no endereço eletrônico da empresa realizadora do certame http://www.indepac.org.br/concursos/, conforme segue: 
 
a) Pela internet, o prazo de 2 (dois) dias úteis, terá como termo inicial às 0h01 do primeiro dia útil até às 23h59 do segundo dia útil 
subsequente à publicação dos atos do Concurso Público. 
Para recorrer pela internet, o candidato deverá utilizar o endereço eletrônico da empresa realizadora do certame 
http://www.indepac.org.br/concursos/, acessar a área da Prefeitura do Município de Osasco - Concurso Público 01/2017 e seguir as 
instruções ali contidas.  
 
b) Pessoalmente, o recurso deverá ser individual, feito por escrito e em formulário próprio para recursos, conforme Anexo III, 
devidamente fundamentado, constando o nome do candidato, o cargo, o número de inscrição, o número da questão (em caso de 
recurso contra gabarito) e telefone, dirigido à Comissão de Fiscalização e Acompanhamento do Concurso Público e protocolado, pelo 
próprio candidato, junto ao Setor de Protocolo do Município de Osasco/SP, localizado a Avenida Bussocaba, nº 300, sala 51, Centro - 
Osasco/SP, das 8h às 16h, de segunda a sexta-feira, exceto feriados e pontos facultativos. 
 
Os recursos interpostos que não se refiram especificamente ao evento aprazado, ou seja, ao evento que deu causa à abertura do 
referido prazo recursal, não serão apreciados. 
 
Somente serão apreciados os recursos interpostos dentro do prazo pré-estabelecido e que possuírem fundamentação e 
argumentação lógica e consistente que permita sua adequada avaliação. 
Não serão aceitos recursos interpostos por fax, e-mail, telegrama ou outro meio que não seja o especificado no subitem 15.2 e 
respectivos subitens. 
Recurso inconsistente ou intempestivo será preliminarmente indeferido.  
 
No caso de inaptidão, de caráter eliminatório, caberá ao candidato a possibilidade de recurso da avaliação realizada, através de 
assessoria de outro psicólogo credenciado pela Polícia Federal, o qual fundamentará o pedido de revisão. 
Eventuais solicitações de entrevistas devolutivas deverão ser efetuadas, exclusivamente, por meio de recurso, impreterivelmente no 
período de 6 a 7 de fevereiro de 2018. 
 
Admitir-se-á um único recurso por candidato, para cada evento. 
 
 
 
 

Osasco, 5 de fevereiro de 2018. 
 

ROGERIO LINS WANDERLEY  
Prefeito do  Município de Osasco/SP 

 

EXPEDIENTE - Órgão Ofi cial criado pelo Decreto nº 8.607, de 04 de março de 1998 - Editado pela Secretaria de Comunicação Social da Prefeitura de Osasco - 
Av. Bussocaba, 300 - CEP 06023-901 - Fone 3652 9520 

IMPRESSO EM OFICINAS PRÓPRIAS - e-mail: imprensa@osasco.sp.gov.br site: www.osasco.sp.gov.br



Imprensa Ofi cial do Município de Osasco                Página 3Osasco, 5 de fevereiro de 2018     

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO/SP 
EDITAL DE ABERTURA 

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2017 
 

EDITAL DE RESULTADO IV DA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA 
 
O Prefeito do Município de Osasco/SP, usando de suas atribuições legais, torna público o RESULTADO DA AVALIAÇÃO 
PSICOLÓGICA do cargo de GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3ª CLASSE FEMININO do Concurso Público - Edital nº 01/2017, em 
cumprimento a determinação judicial expedida pelo Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo - Comarca de Osasco - Foro de 
Osasco - 1ª Vara da fazenda Pública - MANDADO DE CITAÇÃO E INTIMAÇÃO DA FAZENDA – RITO COMUM COM TUTELA 
ANTECIPADA/CAUTELAR, PROCESSO DIGITAL Nº 1029164-49.2017.8.26.0405 - Mandado nº 405.2017/060233-2, conforme segue: 
 
 
 

CARGO: GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3ª CLASSE FEMININO 

NOME DO CANDIDATO RG INSC SITUAÇÃO 

ANA PAULA AGUIAR GOMES 330719592 67950 APTA 

  
 
O candidato que desejar interpor recurso contra o resultado da avaliação psicológica, disporá de 2 (dois) dias úteis ininterruptos 
para fazê-lo, com início no dia seguinte à publicação do evento. 
 
O recurso poderá ser interposto, pessoalmente, pelo próprio candidato, no Setor de Protocolo do Município de Osasco/SP ou pela 
internet, no endereço eletrônico da empresa realizadora do certame http://www.indepac.org.br/concursos/, conforme segue: 
 
a) Pela internet, o prazo de 2 (dois) dias úteis, terá como termo inicial às 0h01 do primeiro dia útil até às 23h59 do segundo dia útil 
subsequente à publicação dos atos do Concurso Público. 
Para recorrer pela internet, o candidato deverá utilizar o endereço eletrônico da empresa realizadora do certame 
http://www.indepac.org.br/concursos/, acessar a área da Prefeitura do Município de Osasco - Concurso Público 01/2017 e seguir as 
instruções ali contidas.  
 
b) Pessoalmente, o recurso deverá ser individual, feito por escrito e em formulário próprio para recursos, conforme Anexo III, 
devidamente fundamentado, constando o nome do candidato, o cargo, o número de inscrição, o número da questão (em caso de 
recurso contra gabarito) e telefone, dirigido à Comissão de Fiscalização e Acompanhamento do Concurso Público e protocolado, pelo 
próprio candidato, junto ao Setor de Protocolo do Município de Osasco/SP, localizado a Avenida Bussocaba, nº 300, sala 51, Centro - 
Osasco/SP, das 8h às 16h, de segunda a sexta-feira, exceto feriados e pontos facultativos. 
 
Os recursos interpostos que não se refiram especificamente ao evento aprazado, ou seja, ao evento que deu causa à abertura do 
referido prazo recursal, não serão apreciados. 
 
Somente serão apreciados os recursos interpostos dentro do prazo pré-estabelecido e que possuírem fundamentação e 
argumentação lógica e consistente que permita sua adequada avaliação. 
Não serão aceitos recursos interpostos por fax, e-mail, telegrama ou outro meio que não seja o especificado no subitem 15.2 e 
respectivos subitens. 
Recurso inconsistente ou intempestivo será preliminarmente indeferido.  
 
No caso de inaptidão, de caráter eliminatório, caberá ao candidato a possibilidade de recurso da avaliação realizada, através de 
assessoria de outro psicólogo credenciado pela Polícia Federal, o qual fundamentará o pedido de revisão. 
Eventuais solicitações de entrevistas devolutivas deverão ser efetuadas, exclusivamente, por meio de recurso, impreterivelmente no 
período de 6 a 7 de fevereiro de 2018. 
 
Admitir-se-á um único recurso por candidato, para cada evento. 
 
 

Osasco, 5 de fevereiro de 2018. 
 

ROGERIO LINS WANDERLEY  
Prefeito do  Município de Osasco/SP 

 



Imprensa Oficial do Município de OsascoPágina 4     Osasco, 5 de fevereiro de 2018          

 
 

1 

 
7 13                                                                                                                                                                                                                                               19                                                                                                                                                                                                        

 
RESUMO DAS PORTARIAS 
05/02/2018 
 
ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco, usando das atribuições que lhe 
são conferidas por Lei;  
 
RESOLVE: 
 
 
 

 
 

 
 

NOMEAR: 
 
PORTARIA Nº 178 / 2018 - NOMEAR, nos termos do artigo 20, I, da Lei Municipal n° 836, de 17 
de abril de 1969 e suas posteriores alterações, para exercer o cargo de provimento efetivo de 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – DEFICIÊNCIA MENTAL, referência e grau 01-A - 
LC. 168/2008 e jornada de 27 horas semanais, a senhora abaixo descrita:  

 
               Classificação  Nome         R.G. nº 
  

123º Vilma de Almeida 15515454 
 
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
 
 
 
 
 

PORTARIA Nº 179/2018 - NOMEAR, nos termos do artigo 20, I, da Lei Municipal n° 836, de 17 de 
abril de 1969 e suas posteriores alterações, para exercer o cargo de provimento efetivo 
ELETRICISTA, referência e grau 01-A – Tabela 7 - LC. 312/2016 e jornada de 40 horas semanais, o 
senhor abaixo descrito. 
Classificação.              Nome                                                  Nº R.G 

         43º                Amauri Fernandes Da Silva                              10644434 

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
 
 
 
 



Imprensa Oficial do Município de Osasco                Página 5Osasco, 5 de fevereiro de 2018     

 
 

2 

PORTARIA Nº 180/2018 - NOMEAR, nos termos do artigo 20, I, da Lei Municipal n° 836, de 17 de 
abril de 1969 e suas posteriores alterações, para exercer o cargo de provimento efetivo de 
PSICÓLOGO, referência e grau 09-A – Tabela 14 - LC. 312/2016 e jornada de 30 horas semanais, o 
senhor abaixo descrito: 
 

Classificação                                Nome                                      Nº R.G 

         57º                   Alan Magno Matos De Almeida                 58230490 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
 

PORTARIA Nº 181/2018 - NOMEAR, nos termos do artigo 20, I, da Lei Municipal n° 836, de 17 de 
abril de 1969 e suas posteriores alterações, para exercerem o cargo de provimento efetivo de 
FARMACÊUTICO, referência e grau 09-A – Tabela 14 - LC. 312/2016 e jornada de 30 horas 
semanais, as senhoras abaixo descritas: 
 

Classificação                   Nome                                                      Nº R.G 

    85º                          Débora Ramiro De Oliveira                      34363038 

     87º                        Juliane Da Silva Morais                             41627920 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



Imprensa Oficial do Município de OsascoPágina 6     Osasco, 5 de fevereiro de 2018          

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 001/2014 - ADMINISTRATIVO 

EDITAL DE 93ª CONVOCAÇÃO - PARA OS CARGOS DE: 

-AGENTE FISCAL – 1ª CLASSE – DEFESA DO CONSUMIDOR 
-ASSISTENTE SOCIAL 

-AUXILIAR DE COPA E COZINHA 
- ELETRICISTA 

FISCAL TRIBUTÁRIO – 1ª CLASSE  
- NUTRICIONISTA 

- PSICÓLOGO 
 
 

Ficam convocados para a realização de exame médico pré-admissional e entrega de 
documentos, os candidatos classificados, de acordo com a publicação na Imprensa Oficial do 
Município de Osasco – IOMO nº 1093, de 18/12/2014, no cargo, quantidades e condições abaixo 
especificadas. 

A convocação deverá ser acompanhada pelo candidato através da publicação na Imprensa 
Oficial do Município de Osasco – IOMO - www.osasco.sp.gov.br, conforme mencionado no edital 
de abertura itens 13.1, 13.2, 13.15 e 13.15.1. 

Os candidatos deverão comparecer no Departamento de Administração de Recursos Humanos 
– DARH, situado na Rua Eclísio Viviane nº 109 – Jd. Bussocaba – Osasco, onde serão submetidos 
a exame médico pré-admissional e deverão apresentar toda documentação comprobatória, 
para o exercício do cargo, conforme Capítulo 3, Capítulo 13 e Anexo II. 

PARA A REALIZAÇÃO DE EXAME MÉDICO PRÉ-ADMISSIONAL, SERÁ OBRIGATÓRIO A 
APRESENTAÇÃO DE TODA A DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA PARA O EXERCÍCIO DO CARGO. 

Sendo considerado apto, deverá apresentar-se munido de documentos mencionados no 
Capítulo 3, Capitulo 13 e Anexo II do Edital de Abertura e Regulamento do Concurso.  

Se inapto será eliminado do certame, conforme previsto no Capítulo 3, item 3.3, alínea "j" e "M", 
do Edital de Abertura e Regulamento do Concurso. 

CRONOGRAMA DE EXAME MÉDICO E ENTREGA DE DOCUMENTOS: 

 
- AGENTE FISCAL – 1ª CLASSE – DEFESA DO CONSUMIDOR 

– ATENDIMENTO NO DIA 20/02/2018 ÀS 09H00 
 

Classificação Nome Identidade 
1º Maria Aparecida Bianchini 6824882 
2º Carlos Henrique Eduardo 29596270 

 



Imprensa Oficial do Município de Osasco                Página 7Osasco, 5 de fevereiro de 2018     

 
- ASSISTENTE SOCIAL – ATENDIMENTO NO DIA 20/02/2018 ÀS 09H00 

 
Classificação Nome Identidade 

60º Deisy Ribeiro Dos Santos 57359940 
61º Ana Carolina Miani Zanluqui 47904910 
62º Shirley Ferreira Dos Santos Da Silva 29609824 
63º Juliana Da Silva Anastácio 37072117 
64º Gleyciara Lima De Souza Machado 33823037 
65º Daiane Cristina Diniz 42727842 
66º Alessandra Barbosa Paulo 34567203 
67º Silvano Correia Santos Pinheiro 0761885072 
68º Juliana Prudente De Melo 41325032 
69º Laressa De Lima Rocha 03992254405 
70º Elaine Cristina Menezes Oliveira 30525703 
71º Anna Caroline Silva 48854852 
72º Juliana Moura Leite Da Fonseca 32125440 
73º Gizlaine Macedo Gomes 15325646 
74º Jessica Gomes Silvestre 47451098 

 
 
 

- AUXILIAR DE COPA E COZINHA – ATENDIMENTO NO DIA 20/02/2018 ÀS 13H00 
 

Classificação Nome Identidade 
58º Luci Evangelista Dos Santos Vale 13974625 
59º Rosely Assumpção Eloy Pereira 13732521 

 
 

- ELETRICISTA – ATENDIMENTO NO DIA 20/02/2018 ÀS 13H00 
 

Classificação Nome Identidade 
44º Carlos Willians Dos Santos De Jesus 34899648 

 

- FISCAL TRIBUTÁRIO – ATENDIMENTO NO DIA 20/02/2018 ÀS 13H00 
 
 

Classificação Nome Identidade 
29º Camila Yamada Lee 36789213 

 
  

- NUTRICIONISTA – ATENDIMENTO NO DIA 20/02/2018 ÀS 13H00 
 
 

Classificação 
Nome Identidade 

11º Maria Stella Rosati De Oliveira 46030862 
 
 



Imprensa Oficial do Município de OsascoPágina 8     Osasco, 5 de fevereiro de 2018          

 
- PSICÓLOGO – ATENDIMENTO NO DIA 20/02/2018 ÀS 13H00 

 
Classificação Nome Identidade 

60º Marisa Garcia Amaral 46001641 
61º Juliana Telles De Azevedo 24406424 
62º Edglay De Souza André 27202605 
63º Andréia Marinho De Carvalho Rodrigues Dos Santos 57154337 
64º Cássia De Alcantara Silva 13537070 
65º Carlos Roberto De Brito Júnior 40482048 
66º Pâmela Lunardelli Trindade 28961946 
67º Patrícia Ferreira Rabaça Kitasato 27200429 
68º Carlos Eduardo Costa 43417153 
69º Denyane Saegusa Tadayozzi 44798581 
70º Fernanda Zanetti Cinalli 34268092 
71º Sarah Dias Marins 32482854 
72º Levi Rodrigues Vieira 42530929 

 
 
 

  RELAÇÃO DE DOCUMENTOS A SEREM APRESENTADOS 
(Cópia simples acompanhada dos originais) 
> 02 fotos 2X2 recentes; 
> RG. – Cédula de identidade; 
> CPF; 
> PIS / PASEP ou Pesquisa Cadastral fornecida pela Caixa Econômica Federal – CEF; 
> Titulo de Eleitor; 
> Certidão de Quitação Eleitoral, emitida pelo Tribunal Regional Eleitoral - TRE ou via Internet; 
> Certificado de Reservista ou Carta Patente que comprove estar em dia com o Serviço Militar 
(até 45 anos); 
> Comprovante de endereço (conta de luz, água ou telefone); 
> Certidão de Nascimento se solteiro, Certidão de Casamento, ou Escritura Pública de União 
Estável; SE VIÚVO, Certidão de Óbito; SE DIVORCIADO, Certidão de Casamento com a averbação; 
> Certidão de Nascimento dos filhos menores de 18 anos; 
> Caderneta de Vacinação dos filhos menores de 10 anos; 
> Cópia da Declaração de Bens encaminhada à Receita Federal, relativa ao último exercício fiscal. 
> Número de Conta Corrente no BANCO BRADESCO em qualquer agência (Se tiver apresentar 
extrato bancário); 
> Certidão / Declaração de Acúmulo de um ou mais cargos, mencionando o cargo / emprego / 
função pública, jornada semanal, vencimentos e jornada de trabalho; (Se for plantão, mencionar 
se é par ou ímpar); 
> Atestado de Antecedentes da Polícia Federal e Estadual expedidas, no máximo, há 30(trinta) 
dias, respeitando o prazo de validade descrito na própria Certidão quando houver; 
> apresentar certidões dos setores de distribuição dos fóruns criminais das Justiças Federal e 
Estadual, expedidas, no máximo, há 30 (trinta) dias, respeitado o prazo de validade descrito na 
própria certidão, quando houver; 
> Os candidatos que constam na Lista Especial - Candidatos com Deficiência - deverão 
comparecer à perícia médica munidos de laudo médico, emitido até 30 (trinta) dias antes da 
realização da referida perícia, que ateste a espécie, o grau ou o nível de deficiência, com 
expressa referência ao código correspondente da Classificação Internacional de Doenças – CID, 
conforme especificado no Decreto Federal nº 3.298/99 e suas alterações, bem como a provável 
causa da deficiência. 



Imprensa Oficial do Município de Osasco                Página 9Osasco, 5 de fevereiro de 2018     

> Documento de Escolaridade: Diploma devidamente reconhecido pelo Ministério da Educação 
ou Certificado de Conclusão com Histórico Escolar. 
>SE APOSENTADO: Certidão/Declaração expedida pelo órgão competente, mencionando o tipo 
de aposentadoria, cargo e provento. 
 
REQUISITOS DE ESCOLARIDADE:  

- AGENTE FISCAL – 1ª CLASSE - DEFESA DO CONSUMIDOR: Certificado, devidamente registrado, 
de curso de nível Médio completo, fornecido por instituição de ensino reconhecida pelo 
Ministério da Educação 
 

- ASSISTENTE SOCIAL: Certificado, devidamente registrado, de curso de Bacharel em Serviço 
Social, fornecido por instituição de ensino reconhecida pelo Ministério da Educação, e registro 
no Conselho Regional de Serviço Social (CRESS – SP). 

- AUXILIAR DE COPA E COZINHA: Ensino Fundamental incompleto (no mínimo, até o 5º ano de 
escolaridade). 

- ELETRICISTA: Ensino Fundamental Incompleto (no mínimo, até o 5º ano de escolaridade).     

- FISCAL TRIBUTÁRIO 1ª CLASSE: Certificado, devidamente registrado, de curso de Nível Superior 
Completo em instituição reconhecida pelo Ministério da Educação. 

- NUTRICIONISTA: certificado, devidamente registrado, de curso de bacharel em Nutrição, 
fornecido por instituição de ensino reconhecida pelo Ministério da Educação, e registro no 
Conselho Regional de Nutricionistas (CRN - SP). 

- PSICÓLOGO: Certificado, devidamente registrado, de Curso de Bacharel em Psicologia, 
fornecido por instituição de ensino reconhecida pelo Ministério da Educação, e registro no 
Conselho Regional de Psicologia (CRP-SP). 

  O não atendimento aos prazos, locais e horários estabelecidos, implicará na eliminação 
definitiva e convocação do candidato subsequente, e imediatamente classificado nos termos do 
Edital de Abertura e Regulamento do Concurso. 

 

Osasco, 5 de fevereiro de 2018. 

 

SÉRGIO DI NIZO 
Secretário de Administração  

 



Imprensa Oficial do Município de OsascoPágina 10     Osasco, 5 de fevereiro de 2018          

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 003/2014 - SAÚDE 

EDITAL DE 85ª CONVOCAÇÃO - PARA O CARGO DE: 

- ENFERMEIRO SANITARISTA 
- FARMACEUTICO 

 
Ficam convocados para a realização de exame médico pré-admissional e entrega de 
documentos, os candidatos classificados, de acordo com a publicação na Imprensa Oficial do 
Município de Osasco – IOMO nº 1093, de 18/12/2014, no cargo, quantidades e condições abaixo 
especificadas. 

A convocação deverá ser acompanhada pelo candidato através da publicação na Imprensa 
Oficial do Município de Osasco – IOMO - www.osasco.sp.gov.br , conforme mencionado no 
edital de abertura itens 13.1 , 13.2, 13.15 e 13.15.1. 

Os candidatos deverão comparecer no Departamento de Administração de Recursos Humanos 
– DARH, situado na Rua Eclísio Viviani nº 109 - Vila Campesina - Osasco, onde serão submetidos 
a exame médico pré-admissional e deverão apresentar toda documentação comprobatória, 
para o exercício do cargo, conforme Capítulo 3, Capítulo 13 e Anexo II. 

PARA A REALIZAÇÃO DE EXAME MÉDICO PRÉ-ADMISSIONAL, SERÁ OBRIGATÓRIO A 
APRESENTAÇÃO DE TODA A DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA PARA O EXERCÍCIO DO CARGO. 

Sendo considerado apto, deverá apresentar-se munido de documentos mencionados no 
Capítulo 3, Capitulo 13 e Anexo II do Edital de Abertura e Regulamento do Concurso.  

Se inapto será eliminado do certame, conforme previsto no Capítulo 3, item 3.3, alínea "j" e "n", 
do Edital de Abertura e Regulamento do Concurso. 

CRONOGRAMA DE APRESENTAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DE EXAME MÉDICO E ENTREGA DE 
DOCUMENTOS: 

 
- ENFERMEIRO SANITARISTA – ATENDIMENTO DIA 20/02/2018 ÀS 09H00 

 
Classificação Nome Identidade 

26º Roque Da Silva Araújo 12755959 
 
 
 
 
 
 
 



Imprensa Oficial do Município de Osasco                Página 11Osasco, 5 de fevereiro de 2018     

- FARMACÊUTICO – ATENDIMENTO DIA 20/02/2018 ÀS 09H00 
 

Classificação 
Nome Identidade 

90º Cleobis Correia Da Silva 38849515 

91º Ana Alice Venâncio Pontes 44699471 

92º Daniel Miyahira Guerrazzi 44000929 
 
 
RELAÇÃO DE DOCUMENTOS A SEREM APRESENTADOS 
(Cópia simples acompanhada dos originais) 
 
> 02 fotos 2X2 recentes; 
> RG. – Cédula de identidade; 
> CPF; 
> PIS / PASEP ou Pesquisa Cadastral fornecida pela Caixa Econômica Federal – CEF; 
> Título de Eleitor; 
> Certidão de Quitação Eleitoral, emitida pelo Tribunal Regional Eleitoral - TRE ou via Internet; 
> Certificado de Reservista ou Carta Patente que comprove estar em dia com o Serviço Militar 
(até 45 anos); 
> Comprovante de endereço (conta de luz, água ou telefone); 
> Certidão de Nascimento se solteiro, Certidão de Casamento, ou Escritura Pública de União 
Estável; SE VIÚVO, Certidão de Óbito; SE DIVORCIADO, Certidão de Casamento com a averbação; 
> Certidão de Nascimento dos filhos menores de 18 anos; 
> Caderneta de Vacinação dos filhos menores de 10 anos; 
> Cópia da Declaração de Bens encaminhada à Receita Federal, relativa ao último exercício fiscal. 
> Número de Conta Corrente no BANCO BRADESCO em qualquer agência (Se tiver apresentar 
extrato bancário); 
> Certidão / Declaração de Acúmulo de um ou mais cargos, mencionando o cargo / emprego / 
função pública, jornada semanal, vencimentos e jornada de trabalho; (Se for plantão, mencionar 
se é par ou ímpar); 
> Atestado de Antecedentes da Polícia Federal e Estadual expedidas, no máximo, há 30(trinta) 
dias, respeitando o prazo de validade descrito na própria Certidão quando houver; 
> apresentar certidões dos setores de distribuição dos fóruns criminais das Justiças Federal e 
Estadual, expedidas, no máximo, há 30 (trinta) dias, respeitado o prazo de validade descrito na 
própria certidão, quando houver; 
> Os candidatos que constam na Lista Especial - Candidatos com Deficiência - deverão 
comparecer à perícia médica munidos de laudo médico, emitido até 30 (trinta) dias antes da 
realização da referida perícia, que ateste a espécie, o grau ou o nível de deficiência, com 
expressa referência ao código correspondente da Classificação Internacional de Doenças – CID, 
conforme especificado no Decreto Federal nº 3.298/99 e suas alterações, bem como a provável 
causa da deficiência.  
> Registro no Conselho Regional da categoria profissional, quando for o caso. 
> Documento de Escolaridade: Diploma devidamente reconhecido pelo Ministério da Educação 
ou Certificado de Conclusão com Histórico Escolar, onde conste a data de Colação de Grau. 
>SE APOSENTADO: Certidão/Declaração expedida pelo órgão competente, mencionando o tipo 
de aposentadoria, cargo e provento. 



Imprensa Oficial do Município de OsascoPágina 12     Osasco, 5 de fevereiro de 2018          

 
REQUISITOS DE ESCOLARIDADE:  

- ENFERMEIRO SANITARISTA: Certificado, devidamente registrado, de curso de bacharel em 
Enfermagem, fornecido por instituição de ensino reconhecida pelo Ministério da Educação, 
registro no Conselho Regional de Enfermagem (COREN) e 06 (seis) meses de experiência 
comprovada na área de atuação. 

- FARMACÊUTICO: Certificado, devidamente registrado, de curso de Bacharel em Ciências 
Farmacêuticas, fornecido por instituição de ensino reconhecida pelo Ministério da Educação, e 
registro no Conselho Regional de Farmácia/SP (CRF/SP). 

O não atendimento aos prazos, locais e horários estabelecidos, implicará na eliminação 
definitiva e convocação do candidato subsequente, e imediatamente classificado nos termos do 
Edital de Abertura e Regulamento do Concurso. 

 

Osasco, 5 de fevereiro de 2018. 

 

SÉRGIO DI NIZO 
Secretário de Administração  



Imprensa Oficial do Município de Osasco                Página 13Osasco, 5 de fevereiro de 2018     

SECRETARIA DE ASSUNTOS JURÍDICOS



Imprensa Oficial do Município de OsascoPágina 14     Osasco, 5 de fevereiro de 2018          

EXTRATOS: 

* Processo: 002854/2017 Termo nº 003/2018; Parceiro: Prefeitura do Município de Osasco/Secretaria de Assistência Social; Parceira: (OSC) 
COMUNIDADE IMAPCTO; Assunto: Fica retificada a CLÁSULA SEGUNDA – DO PRAZO DE VIGÊNCIA- onde consta o item “2.1” – O prazo 
deste instrumento será de 180 (cento e oitenta) dias, contados de sua assinatura podendo ser prorrogado, limitado ao prazo máximo de 60 
(sessenta) meses, para constar a nova redação do item “2.1: O prazo de vigência deste instrumento será de até 180 (cento e oitenta) dias”, 
excluindo-se os itens 2.2 e 2.3, Vigência: 180 (cento e oitenta) dias.

* Processo: 03731/2017 Termo nº 004/2018; Parceiro: Prefeitura do Município de Osasco/Secretaria de Assistência Social; Parceira: (OSC) 
ASSOCIAÇÃO PESTALOZZI DE OSASCO; Assunto: Fica retificada CLÁSULA SEGUNDA – DO PRAZO DE VIGÊNCIA- onde consta o item 
“2.1” – O prazo de vigência deste instrumento será de 180 (cento e oitenta) dias, contados a partir de sua assinatura, podendo ser prorro-
gado, limitado ao prazo máximo de 60 (sessenta) meses, para constar a nova redação do item “2.1: O prazo de vigência deste instrumento 
será de até 180 (cento e oitenta) dias”, excluindo-se os itens 2.2 e 2.3, Vigência: 180 (cento e oitenta) dias.

CLAUDIO LYSIAS DA SILVA
DIRETOR DO DEPARTAMENTO CONSULTIVO 

SECRETARIA DE ASSUNTOS JURÍDICOS



Imprensa Oficial do Município de Osasco                Página 15Osasco, 5 de fevereiro de 2018     

SECRETARIA DE FINANÇAS

Nota Explicativa:

Quadro1

(=) Aplicação Final (Caput, Art. 212 da CF) após exclusões
25,28% 25,25% 19,11%PERCENTUAL APLICADO NO ENSINO

-113.169,00 -113.169,00 -113.169,00

R$ 359.060.786,00 R$ 358.622.827,75 R$ 271.475.302,37

-13.600,00

Aplicação Final (Caput, Art. 212 da CF) R$ 362.619.454,08 R$ 362.152.289,16 R$ 274.008.501,61
12.361 - Despesas do Ensino Fundamental- FITO fonte 04.220.00 -2.156.613,26 -2.156.442,82 -1.823.557,31

-1.137.464,00 -1.137.464,00 -618.248,00

(-) 08.002.12.361.0001.2.036 - 7 de Setembro -318.903,03 -318.903,03 -318.903,03
(-) 08.005.12.361.0006.2.036 - Urubunpunga Transportes -74.800,00 -74.800,00

1 - O valor aplicado no Ensino, conforme o art. 212 da Constituição Federal, considerado para o atingimento do limite constitucional de 
25%, após as exclusões e as inclusões foi de R$ 358.622.827,75 e o percentual de aplicação pelo município foi de 25,25% no 4º trimestre 
(Quadro 1).

-21.870,00 -21.870,00(-) 08.001.12.122.000.1.2036 - Rental Eco Planeta - Locação WC Químico 

(-) 08.0002.12.122.000.0.000  -  Servs de Segurança

-21.870,00
-7.525,00 -7.525,00 -7.525,00

(-) 08.002.12.367.0003.2.008 - Paraíso - Equoterapia - 01.200.00

(-) 08.0002.12.000.000.0.000 - Descupinização 

(+) Inclusão restos a pagar excluídos da base calc. 2016 pagos após 31/01/17 756.996,07 756.996,07 756.996,07

2 - Em relação ao valor de R$ 756.996,07 que foi incluído na base de cálculo, informamos que são valores referentes a restos a pagar do 
exercício de 2016, excluídos da Base de Cálculo (25%) pagos após 31/01/2017, sendo, dessa forma, computados no exercício financeiro de 
2017.

-485.319,86 -456.283,63 -373.322,97
(-) 08.005.12.361.0006.2.036 - Dobrutur - Transporte Extra Classe



Imprensa Oficial do Município de OsascoPágina 16     Osasco, 5 de fevereiro de 2018          

Observada a Aplicação máxima de 40%

Mínimo obrigatório de 95%

(-) Despesas Realizadas com Recursos de ApliC Financeiras do FUNDEB

(=) TOTAL DESPESAS FUNDEB ELEGÍVEIS NA APLIC DO ENSINO

Despesas do Ensino Realizadas com Recursos Próprios
Despesas Realizadas com Recursos do FUNDEB

(=) Total das Despesas Elegíveis na Aplic do Ensino
(-) Parcela Empenhada do Ganho Líquido (Plus Aplicado)

(=) Aplicação Final (Caput, Art. 212 da CF)

Inclusão Vlrs. Excluídos da base calc. 2016 pagos após 31/01/17 756.996,07 756.996,07 756.996,07

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO
APLICAÇÃO DOS RECURSOS REFERENTES A MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO, NOS TERMOS DO ARTIGO 212, DA 

CONSTITUIÇÃO DA REPÚBLICA EM OBEDIÊNCIA AO ARTIGO 8º DA LEI N° 4.768/2016
4° TRIMESTRE DE 2017

A) RECEITAS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS ACUMULADA
Receitas Próprias 873.060.140,43
Receitas de Transferências de Impostos da União 66.676.365,85
Receitas de Transferências de Impostos do Estado 480.493.068,37
TOTAL DAS RECEITAS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS 1.420.229.574,65

B) APURAÇÃO DO RESULTADO DE CONTRIBUIÇÃO EM CONFRONTO Á RECEITA DO FUNDEB ACUMULADA
Valor da Aplicação Mínima Obrigatória (Caput, art. 212 da CF)                                                    25% 355.057.393,66
(-)Total da Conta Retificadora da Receita do FPM, ICMS, IPI, LEI KANDIR, IPVA E ITR -R$ 108.349.794,61
(=) VALOR DA APLICAÇÃO MÍNIMA OBRIGATÓRIA COM RECURSOS NÃO VINCULADOS AO FUNDEB R$ 246.707.599,05
Total da Receita Recebida do FUNDEB (Valor do Retorno sem os Rendimentos de Aplicação Financeira) R$ 262.594.187,54
    GANHO LÍQUIDO DO FUNDEB (PLUS) R$ 154.244.392,93

C) RECURSOS ADICIONAIS EXCLUÍDOS OS RECURSOS DO FUNDEB ACUMULADA
Rendimentos de Aplicações Financeiras 2.399.307,18
Salário Educação, Convênios e Outros
Operações de Crédito destinadas à Educação Básica
TOTAL GERAL DOS RECURSOS ADICIONAIS R$ 2.399.307,18

D) DESPESAS NA MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO
Gastos Educação Empenhado Liquidado Pago

12.122 - Despesas da Administração Geral da Educação Básica 76.837.392,29 76.820.592,29 56.826.166,21
12.306 - Alimentação e Nutrição 39.297.690,45 33.131.435,47 30.334.868,13
12.361 - Despesas do Ensino Fundamental 118.475.153,12 118.241.856,28 71.588.125,51
12.361 - Despesas do Ensino Fundamental- FITO fonte 04.220.00 2.156.613,26 2.156.442,82 1.823.557,31
12.365 - Despesas da Educação Infantil 55.135.636,19 54.970.974,78 34.039.081,73
12.366 - Despesas da Educação de Jovens e Adultos 585.844,83 585.844,83 538.685,40
12.367 - Despesas da Educação Especial 1.079.019,78 1.026.783,55 843.090,84
(=) TOTAL DAS DESPESAS DO ENSINO 293.567.349,92 286.933.930,02 195.993.575,13
(-) Despesas com Rendimentos de Aplicação Financeira (CONTA LDB)

(-) Despesas com QSE, Convênios e Outros (Inclusive Rendimentos) 39.297.690,45 33.131.435,47 30.334.868,13
(-) Operações de Crédito destinadas à Educação Básica

(=) TOTAL DAS DESPESAS DO ENSINO C/ RECURSOS PRÓPRIOS 254.269.659,47 253.802.494,55 165.658.707,00

F) FUNDEB - ART. 60 CAPUT/ADCT/CF 
F.1 ) Recursos do FUNDEB - Remuneração - Prof. Magistério Empenhado Liquidado Pago
12.361 - Despesas do Ensino Fundamental 103.232.195,57 103.232.195,57 100.185.052,21
12.365 - Despesas da Educação Infantil 113.255.729,23 113.255.729,23 109.872.342,34
12.366 - Despesas da Educação de Jovens e Adultos 2.143.199,95 2.143.199,95 1.995.506,99
12.367 - Despesas da Educação Especial 5.943.846,18 5.943.846,18 5.830.488,25
Total da Despesa c/ Remuneração - Prof. Magistério 224.574.970,93 224.574.970,93 217.883.389,79

84,75% 84,75% 82,22%

F.2 ) Recursos do FUNDEB - Demais Despesas Empenhado Liquidado Pago

Atendimento a Aplic Mímima Obrigatória de 60%

Total das Demais Despesas 

12.361 - Despesas do Ensino Fundamental 17.034.764,95 17.034.764,95 16.814.834,73
12.365 - Despesas da Educação Infantil 20.827.471,41 20.827.471,41 20.618.638,59
12.366 - Despesas da Educação de Jovens e Adultos 29.267,12 29.267,12 21.880,06
12.367 - Despesas da Educação Especial 126.873,67 126.873,67 125.092,04

38.018.377,15 38.018.377,15 37.580.445,42

(=) TOTAL GERAL DOS RECURSOS DO FUNDEB APLICADO 262.593.348,08 262.593.348,08 255.463.835,21

14,35% 14,35% 14,18%

99,09% 99,09% 96,40%
0,00 0,00 0,00

262.593.348,08 262.593.348,08 255.463.835,21

E) APLICAÇÃO NA MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO Empenhado Liquidado Pago
254.269.659,47 253.802.494,55 165.658.707,00

R$ 271.475.302,37

262.593.348,08 262.593.348,08 255.463.835,21

517.620.003,62 517.152.838,70 421.879.538,28

4.315.664,15 4.286.457,48 3.290.195,31

PERCENTUAL APLICADO NO ENSINO 25,28% 25,25% 19,11%

154.243.553,47 154.243.553,47 147.114.040,60

R$ 359.060.786,00 R$ 358.622.827,75
(-) Demais Despesas não computadas nos 25%

Marcia da Silva Brito
Secretária da Educação em Exercício Prefeito

Rogério Lins Wanderley
Contadora

Carine D. Simões de Oliveira



Imprensa Oficial do Município de Osasco                Página 17Osasco, 5 de fevereiro de 2018     

DEPARTAMENTO DE CONTROLE 
DE USO DO SOLO

SECRETARIA DE HABITAÇÃO E 
DESENVOLVIMENTO URBANO

ATOS DO DIRETOR CI 03

COMUNIQUE-SE CI 

NºDE PROCESSOS          Nº DE PROCESSOS         Nº DE PROCESSOS

13758/2017		  16222/2017		  10832/2015

24899/2017		  10920/2017		  21230/2015

25434/2017		  24746/2017		  13513/2013

21484/2017		  22089/2017		  20101/2017

25477/2017		  25028/2017		  651/2018

22519/2017		  3692/2015		  25702/2017

460/2018			  4852/2013		  717/2018

25073/2017		  793/2018			  29965/2015

17864/2001		  253/2018			  25407/2017

14125/2016		  702/2018			  25556/2017

12778/2017		  23947/2017		  24572/2017

26302/2016		  187/2018			  24825/2017

506/2018			  25810/2017		  23996/2017

452/2018			  25973/2017		  471/2018

17396/2016		  1036/2018		  968/2018

25212/2015		  26006/2017		  25526/2017

995/2018			  25164/2017		  25742/2017

11318/2016		  651/2018			  25521/2017

42196/2011		  24572/2017		  10422/2017

22261/2017		  298/2018			  25784/2017

25155/2017		  25274/2016		  14114/2015

8507/2015

DEFERIDO PEDIDO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DA INTIMAÇÃO ( 30 

DIAS ) 

Nº DE PROCESSOS	 Nº DA INTIMAÇÃO

28431/2012		  174/2017-A*

25779/2012		  30370

20248/2015		  31511

22027/2013		  29803

17237/2005		  217/2017-A

29263/2012		  189/2017-A

6037/2010		  31089

277/2015			  26512

12128/20016		  177/2017-A

1839/2017		  31433

1839/2017		  31431

1839/2017		  31432

11076/2017	 '	 32079

9452/2016		  31055

4342/2014		  167/2017-A

1790/2015		  29726

INDEFERIDO PEDIDO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DA INTIMAÇÃO

Nº DE PROCESSOS		  Nº DA MULTA

4905/2007			   360767*

39604/2011			   29288

 DE FEVEREIRO DE 2018

EDITAL  DE PUBLICAÇÃO

EDITAL DE INTIMAÇÃO – De acordo com a lei 1025/1971, ficam os proprietários 

dos imóveis abaixo relacionados, Intimados no prazo de (48) quarenta e oito 

horas a contar da data de publicação a atenderem o comunique-se, conforme 

discriminação a seguir; AUTO	         DATA	                 PROPRIETÁRIO 

30769		  15/09/2017		  MANOEL DE J. FERNAN-

DES 

31687		  24/11/2017		  MARIA BETANIA PEREIRA 

DA SILVA FERREIRA 

EDITAL DE INTIMAÇÃO – De acordo com a lei 1.025/71, artigos 4 § uni-

co,59,60,61,285 § 1º,253,334 § 3º, 345 e 350 §2º, ficam os proprietários dos imó-

veis abaixo relacionados, Intimados no prazo de (08) oito dias a contar da data 

de publicação a atenderem o comunique-se, conforme discriminação a seguir;

Nº AUTO	 DATA		  PROPRIETÁRIO 

184/2017-A 09/10/2017	 WALDOMIRO OGEDA TAMAIO*

31732	 23/01/2018	 JOSÉ VIEIRA 

31733	 23/01/2018	 ANTONIO NUNES DE SIQUEIRA 

31879	 23/01/2018	 CAIO GONÇALVES TORRES 

31731	 12/01/2018	 PIA SOC. DOS MIS DOS SANTOS 

28645	 12/01/2018	 ISMAEL SEGANTIN

31765	 12/01/2018	 JACOBO JORGE BALASSANIAN

31636	 05/01/2018	 ESPOLIO: PAULO DOS SANTOS 

260/2017-A 27/11/2017	 JOSÉ CICERO HENRIQUE DA SILVA 

31911	 30/01/2018	 ICARO MARTINS DE OLIVEIRA 

29503	 27/04/2017	 VALDEMIR TAVEIRA

31530	 29/11/2017	 PATRICIA E LUCIANA NERY SILVEIRA 

31881	 23/01/2018	 HERMES FERREIRA BARBOSA

32273	 01/02/2018	 DIVINO ALTAMIRO MUSETI 

31888	 01/02/2018	 IGREJA DE CRISTO P. DO BRASIL 

32162	 02/02/2018	 NELSON DA ROCHA FREIXEDA

32164	 02/02/2018	 HUMBERTO BENACCHIO EMP. IMOBILIARIO LTDA

32168	 02/02/2018	 ODETE NEUBAUER DE ALMEIDA 

32163	 02/02/2018	 MARIA CRISTINA APARECIDA CESCON PORTELA

30268	 06/06/2018	 FRANCISCO M. DA LUZ 

30574	 02/08/2017	 GENTIL DE ABREU 

30632	 01/08/2017	 ESPOLIO: ARMANDO SERGENTE ROSSA

30670	 02/08/2017	 RUBENS NASCIMENTO

31716	 29/11/2017	 CONTEX - CONFECCIONADOS TEXTEIS S/A 

31857	 27/11/2017	 HERMES FERREIRA BARBOSA 

31858	 27/11/2017	 ADEMIR PETROCHE 

28327	 14/02/2018	 LUIS ALBERTO ESPÍNOLA

31859	 27/11/2017	 ADÃO SIMOES 

32052	 05/12/2017	 JOÃO PEDRO DE LIMA 

30562	 18/07/2017	 CÍCERO C. TOLEDO 

26592	 18/07/2017	 MARIA REGINA DO NASCIMENTO SILVEIRA 

29751	 27/07/2017	 BENEDITO VICENTE 

30618	 21/07/2017	 ESPÓLIO: JOSE MUNHOZ BONILHA 

30623	 25/07/2017	 OSVALDO BRAZ

29672	 21/08/2017	 MARIA DO SOCORRO COSTA SOUZA 

29761	 03/08/2017	 JOÃO MARTINS DE AGUIAR 



Imprensa Oficial do Município de OsascoPágina 18     Osasco, 5 de fevereiro de 2018          

30622	 25/07/2017	 TEREZA IRENE MESSIAS BRAZ

30617	 21/07/2017	 PEDRO WANDERLEY BARRETO 

30568	 26/07/2017	 ORLANDO MOTTA JUNIOR 

30565	 18/07/2017	 EDUARDO BARROS PUERTAS 

30563	 19/07/2017	 ANGELINA RAVANCINI MARTINS

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO – De acordo com a lei 1732/83, artigos 2, 11º , 

12ºe 13 com nova redação dada pela lei 3569/00 em seu artigo 1º, ficam os 

proprietários dos imóveis abaixo relacionados NOTIFICADOS a atenderem os 

respectivos autos, no prazo de 30 (trinta) dias a contar da data da publicação, 

conforme segue:

Nº AUTO	 DATA		  INTERESSADO

31880	 23/01/2018	 CAIO GONÇALVES TORRES*4

30324	 01/08/2017	 EDEVALDO BESSA DOS SANTOS 

30572	 02/08/2017	 URBINO AUGUSTO CRUZ FERREIRA 

30573	 02/08/2017	 EDUARDO MINAS BOGASIAN

30576	 02/08/2017	 RONALDO SANTOS ESTIMA 

30578	 02/08/2017	 ORLANDO CHIOTTI

30579	 03/08/2017	 ASSOCIAÇÃO BRASIL SGI

30665	 27/07/2017	 JOÃO P. PASSO

26597	 24/07/2017	 ESPOLIO: ESTEVAM MOROZ 

30323	 31/07/2017	 PEDRO ARISTIDES DA SILVA 

30654	 19/07/2017	 STELIO DOS SANTOS ARANTES

30656	 19/07/2017	 ESPÓLIO: SANDRO JOSÉ TAFARELLO

30711	 27/07/2017	 PAULICOOP PLANEJ. ASSIST. AS COOP. HA-

BITACIONAL LTDA

30047	 13/07/2017	 MARIA JACINTA NASCIMENTO

29693	 09/01/2018	 SONIA REGINA SIQUEIRA 

29694	 29/01/2018	 SONIA REGINA SIQUEIRA 	

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO – De acordo com a lei 1732/83, artigo 1º, 4º,12ºe 13º 

com nova redação dada pela lei 3569/00 em seu artigo 1º, ficam os proprietários 

dos imóveis abaixo relacionados NOTIFICADOS a atenderem os respectivos 

autos, no prazo de 60 (sessenta) dias a contar da data da publicação, conforme 

segue:

Nº AUTO	 DATA		  INTERESSADO

31739	 01/02/2018	 SAEB SOCIEDADE ANONIMA EMP. BENS 

31738	 01/02/2018	 INDIANA PART. E REP. LTDA

30265	 01/06/2017	 FRANCISCO M. DA LUZ

30512	 01/08/2017	 SONIA MARIA RAINHA DOS SANTOS 

32051	 05/12/2017	 JOÃO PEDRO DE LIMA 

26593	 19/07/2017	 ROSICLEIDE DE SANTANA SILVA 

30713	 27/07/2017	 PAULICOOP PLANEJ. ASSIST. AS COOP. HA-

BITACIONAL LTDA

EDITAL DE MULTA – De acordo com a lei 1025/71, artigo, 345 § 2º, 

372,VIII,374,ficam os proprietários dos imóveis abaixo relacionados multados, 

conforme discriminação a seguir:

Nº AUTO	  DATA	                 PROPRIETÁRIO

31535	 18/12/2017	 FRANCISCO CARLOS DE LACERDA *

31545	 11/01/2018	 EURICO MARQUES DE OLIVEIRA JUNIOR 

31913	 31/01/2018	 MARIA PASQUALINATTE MORALES 

30165	 23/06/2017	 CARLOS LUIZ MEYER DE AZEVEDO 

31314	 07/11/2017	 CARLOS ANTONIO AGUADO MORENO

EDITAL DE MULTA E EMBARGO -  Ao proprietário que está executando obra 

SECRETARIA DE SEGURANÇA 
E CONTROLE URBANO

PORTARIA N° 006/2018

“Nomeia os integrantes do Conselho Gestor do Fundo Municipal de 
Segurança Pública”

 A SEGRETARIA DE SEGURANÇA E CONTROLE URBANO, re-
presentada        pelo seu Secretário Municipal, CONSIDERANDO o 
disposto na Lei n° 4.871, de 26  de dezembro de 2017, que criou o 
Fundo Municipal de Segurança Pública no Município de Osasco e, em 
especial as atribuições conferidas pelo artigo 6° da referida lei, nomeia 
os seguintes integrantes para compor o Conselho Gestor do Fundo 
Municipal de Segurança Pública:

1. VALDECI DAS DORES MAGDANELO, Secretário Municipal – Pre-
sidente;

2. LUCIANO DA SILVA, representante da Secretaria de Finanças;

3. FELIPE CARVALHO ROCHA, representante da Secretaria de Se-
gurança e Controle Urbano - SECONTRU;

4. JÚLIO CESAR RODRIGUES, subcomandante da Guarda Civil 
Municipal;

5. ELIAS PEREIRA DA SILVA, representante da Defesa Civil;

6. ELIZA JACINTO DE MORAES, representante do Departamento de 
Controle Urbano;
7. REINALDO RODRIGUES, representante da CONSEG SUL;

8. PAULO VICTOR DE FIGUEIREDO, representante da Secretaria de 
Gestão e Planejamento;

9. JOSIAS NASCIMENTO DE JESUS, representante da Câmara Mu-
nicipal de Osasco.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Osasco, 05 de fevereiro de 2018.
VALDECI DAS DORES MAGDANELO

Secretário de Segurança e Controle Urbano - SECONTRU

em desacordo com a Lei 1.025 de 05/07/1971  em seus artigos 5, 371 e 381 §1º 

e 2º, fica Multado e Embargado, conforme discriminação a seguir;

N.ºAUTO	DATA           	 PROPRIETÁRIO

31906	 24/01/2018	 LEONARDO TRIMBOLI

DEFERIMENTO DO PEDIDO DE INDEFERIMENTO DO PROCESSO

12937/2015			   MÁRCIA DA SILVA 

OSASCO, 05 DE FEVEREIRO DE 2018



Imprensa Oficial do Município de Osasco                Página 19Osasco, 5 de fevereiro de 2018     

SECRETARIA DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E ABASTECIMENTO

                         PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO 
                          SECRETARIA DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E ABASTECIMENTO 

   
Processos de Licença de Funcionamento com Deferimento para Inscrição 
Inicial, Alteração de Endereço e Atividades. 
 
NÚMERO INTERESSADO 
 
24571/2001     MAGIA SALÄO DE FESTAS E BUFFET S/C LTDA-ME 
13084/2003     J CEOS TECNOLOGIA LTDA 
14468/2003 BARKEV MATERIAIS PARA CONSTRUÇOES 
12402/2004     USINA NOVA AMÉRICA S/A 
13382/2004     ALCOOL MIRANDA LTDA 
15245/2004     CLINICA VETERINARIA LAR DOS ANIMAIS LTDA ME 
14074/2004 LASSEM GUINCHOS LTDA-ME 
15458/2004     DOUGLAS F. S. SANTOS ME 
11786/2004     FOFINHO CAR AUDIO LTDA ME – Choperia do fofinho LTDA 
10800/2004     SERGIO SOARES DOS SANTOS 
11620/2004     GRAFICA DISPLAY PAPER LTDA 
09947/2004     CECILIA CUNHA DA SILVA ME  
12295/2004     FRANCISCO ALVES CRISPIM 
13490/2004     CAFE COM DELICIAS GIL E BARBARA LTDA ME 
10820/2004     MENDONÇA THURLER BURLAMAQUI PROCESSAMENTO DE DADOS 
13519/2004     CHRISTIAN BARBOSA DE SANT ANNA 
17638/2004     DORSIL LANCHONETE LTDA ME 
09530/2004     SW TECNOLOGIA EM INFORMATICA LTDA 
11942/2004     DAVID JOSE MOMENSO - INFORMATICA 
10070/2004     LUCIANA CAMARGO KHACHIKIAN ME 
23709/2007     VET COMPANY PET SHOP LTDA - ME 
24291/2008     SERGIO FERNANDES DA SILVA 
00573/2009     PANTANAL LOGISTICA E TRANSPORTES LTDA 
13471/2009     CENTRO EDUCACIONAL PANTERINHA LTDA -ME 
05988/2010     COBASI - O SHOPPING DO SEU ANIMAL 
12204/2010     COPESPUMA INDUSTRIAL LTDA 
09156/2010     VAGNER FRANCISCO RALA 
12436/2010     MARIA N LIMA NEVITA OXI ME 
26914/2011     OSASKY SAT TELECOMUNICAÇÕES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA –ME 
15906/2012     NB & D TRANSPORTES LTDA – ME 
20641/2012     CLINICA ODONTOLOGICA JULIANA JARDIM LTDA 
30156/2012     EDNA ESTEVAM DA SILVA - ME 
20870/2012      ANGELINA GONÇALVES 25339895840 
27160/2012     G.M.I. COMERCIO DE FOGOS DE ARTIFICIO LTDA - ME 
20140/2012     MARKETING RESEARCH BRASIL CONSULTORIA EM PESQUISAS LTDA 
20082/2012     VITOR JARDEL DA CONCEIÇÃO ME 
21866/2012     MAKACRIS PRESENTES EIRELI 
18255/2012     PATRICIA DA SILVA MUNHOZ 
23512/2012     CLAUDECIR HIDALGO TRANSPORTE - ME 
21948/2012     ELISANGELA CRISTINA DA SILVA 28582146892 
29174/2012     CABELOLISO.COM LTDA 
22110/2012     CLAUDETE NEVES DE LIMA SILVA 123958922850 
20445/2012     ESPAÇO DAS BANHEIRAS LTDA - ME 
19672/2012     JOSIAS CARVALHO DE FRANCA 00643574816 
19683/2012     SOLANGE FELICIANO DA SILVA MEIRA 
20310/2012     E.S. FLEX INDUSTRIA DE BORRACHA LTDA EPP 
20411/2012     SOLUÇAO INTELIGENTE CORRETORA DE SEGUROS LTDA 



Imprensa Oficial do Município de OsascoPágina 20     Osasco, 5 de fevereiro de 2018          

Processos de Licença de Funcionamento com Deferimento para Inscrição 
Inicial, Alteração de Endereço e Atividades. 
 
01272/2013     DONIZETE PEREIRA DE ALMEIDA ME 
01208/2013     HG DITUDO VASSOURAS, UTILIDADES DOMESTICAS E COMERCIO LTDA - ME 
01165/2013     PAULO SERGIO DE SOUZA 07142336846 
01156/2013     ANDRE DO NASCIMENTO ALMEIDA 19995068800 
01135/2013     VILTON COSTA AMARAL 04780288657 
00842/2013     MURILO TORRES DE OLIVEIRA 34920888805 
00432/2013     MARTA MARCELINO TELES SILVA 37974555858 
00425/2013     SERGIO LUIS DE OLIVEIRA SILVA ME 
00330/2013     TRD - TRABALHO DESENVOLVIMENTO E TECNOLOGIA LTDA - EPP 
01446/2013     TECH PROVIDER SOLUÇÕES DE IMPRESSÃO LTDA ME 
03611/2013     WEST YELLOW POINT AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA EPP 
01467/2013     SIMONE PIZZA BLAYA 37045934866 -ME 
01443/2013     ADRIANA DA SILVA BRAZ 18554108850 
01520/2013     MIGUEL ANGELO CALESCO -ME 
01485/2013     ALMAPAMA PARTICIPAÇÕES S.A 
01483/2013     RARIQUE ADMINISTRAÇÃO E PARTICIPAÇÃO S.A 
01484/2013     HERAEL PARTICIPAÇÕES LTDA 
01205/2013     ELIOMAR ANTUNES COSTA 28778401828 
02944/2013     HORIZON COMERCIO E CONSULTORIA INTERNACIONAL LTDA 
02268/2013     SERGIO ROBERTO DE SOUZA 25539462885  
02550/2013     CHARLES & PAULA PORPINO CORRETORA DE SEGUROS LTDA 
25006/2013     MARIA IGNEZ FERRO 
22322/2013     JULIANA BRASIL FRANÇA - ME 
02114/2013     ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL BABY TOSCANO LTDA 
03734/2013     AMPLA - A.MELLI PLANEJAMENTO E CONSULTORIA LTDA EPP 
01207/2013     UAL TECH INFORMATICA LTDA ME 
19186/2013     JOSILTON SILVA NASCIMENTO ME 
22377/2013     PRISCILA FERNANDES DA COSTA 29524606801 
13843/2014     EDVALDO CARDOSO 31629136832 
14412/2014     FERNANDO MEDICI & FILHO REPRESENTAÇÕES LTDA - ME 
14523/2014     VANIA MARIA DA SILVA BASTOS -ME 
14505/2014     PIRAMIDE CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTABIL LTDA - ME 
14628/2014     I.S. CONSTRUTORA E EMPREITEIRA LTDA – ME 
14505/2014     SUPORTE BRASIL TRANSPORTE LTDA – ME 
14580/2014     DANIEL MINGRONI DA SILVA - ME 
14638/2014     LIGA OSASQUENSE DE BOCHA 
13750/2014     ELAINE CRISTINA MANTOVANO 26220530888 
13630/2014     FERNANDO DOMINGUES 09639483850 
13603/2014     VALTER ANTONIO DAVIDIAN 04144024806 
13572/2014     VINICIUS MARTINS LABOISSIER DE ARAUJO 29455844842 
13117/2014     CILMA RODRIGUES DE SANTANA 30170792870 
28199/2014     JEFERSON COSTA ARAUJO 32024482856 
12489/2014     JUAN MANUEL PARVINA SILVESTRE - ME 
28000/2014     THIAGO FRANSTHEO BILECHI DE CARVALHO CAMARGO 22200778880 
26939/2014     OFWAY CONSULTORIA DE INFORMÁTICA LTDA 
26393/2014     JULIO CESAR CANALLI 11304345831 
18536/2014     MARCOS AURELIO LOPES - ME 
18546/2014     ETEVALDO ALVES DE SOUSA 44002718387 
 



Imprensa Oficial do Município de Osasco                Página 21Osasco, 5 de fevereiro de 2018     

                         PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO 
                          SECRETARIA DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E ABASTECIMENTO 

Processos de Licença de Funcionamento com Deferimento/ Indeferimento para 
Inscrição Inicial, Alteração de Endereço e Atividades. 
 
27548/2014     VIVATRANS SERVIÇOS LTDA - EPP 
13837/2014     BRUNO FLORENCIO DA SILVA 06530501940 
14697/2014     ESITTON SERVICOS LTDA - ME 
19544/2014     MAIS BPO GESTAO DE PROCESSOS DE NEGOCIOS LTDA 
15381/2014     ERIKA ENGEL REMEDI ME 
15187/2014     APMJ SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA - ME 
15169/2014     ALEXANDRE JORDÃO DA SILVA 33105455809 
20646/2014     FRANSI REFORMAX PINTURA HIDRAULICA E ELETRICA LTDA 
20630/2014     CAROLINA LOPES RODRIGUES 33642344852 
20598/2014     VALDEMIR CESAR XAVIER 03268848826 
20385/2014     EVERTON DO AMARAL REZENDE 
20343/2014     EG LOCAÇÕES & TERRAPLENAGEM LTDA - ME 
20333/2014     ELADIO NOVOA NETO 93306016853 
20322/2014     FERNANDO HENRIQUE NASCIMENTO 37262028898 
20312/2014     MAGALI DE MELO XAVIER 12656114837 
20280/2014     RBB CURSOS E TREINAMENTOS LTDA - ME 
19944/2014     ANDRE LUIZ DA SILVA BARBOSA 36077433802 
19941/2014     PLAYLIGHT COMÉRCIO ELETRÔNICO DE ARTIGOS PARA ILUMINAÇÃO LTDA - ME 
19913/2014     RAFAEL DE OLIVEIRA SOUSA 37046745838 
19892/2014     THIAGO CAMPELO RAMOS DIAS 35828719831 
19890/2014     KETLY CRISTINA CAMARGO REPRESENTAÇÃO 
19857/2014     ALEXANDER DOS SANTOS TECNOLOGIA - ME 
09854/2014     ROGERIO MARCONDES DE OLIVEIRA 06667905826 
16385/2014     ANTONIO MARCOS DA SILVA 70741727404 
14725/2014     FAGNER GOUVEIA BEZERRA -ME 
14731/2014     CARLOS AUGUSTO CAPITANIO JUNIOR 
14734/2014     JB TRANSPORTES EM GERAL LTDA ME 
14799/2014     LEANDRO SILVEIRA BARBOSA 30239655877 
15029/2014     FNG ENGENHARIA LTDA 
15158/2014     DONE SOLUTIONS LTDA -ME 
13063/2014     GENALVA LOPES DE BARROS 36012765851 
12471/2014     WANDER LAIRSON COSTA 
12480/2014     ALOISIO DOMINGUES BORGES BALANÇAS LTDA - ME 
19188/2014     GUILHERME LOPES OTERO 
24338/2014     DIOGO MALIMPENSE ROLLO 42469487803 
25780/2014     FRANCISCO CARLOS DA CONCEICAO 04108836898 
09162/2014     DINAMICA - SERVIÇOS DE COBRANÇA LTDA - ME 
11309/2014     JOSE NUNES DE REZENDE NETO 36365433859 
11316/2014     FELIPPE SIQUEIRA GAIOT 38610483886 
28286/2014     JOSE CORDEIRO DE ARAUJO 08982241876 
13686/2014     ANDRÉ LUIS DA SILVA 21253946850 
19427/2014     JOSE ENRIQUE DA SILVA TRANSPORTES - ME 
28330/2014     RICARDO IUNG DE JESUS 3336525187 
21788/2014     JCX CORRETORA DE SEGUROS LTDA EPP 
24836/2014     MARCELO PORCINO ALMEIDA 17701687882 
24917/2014     JOÃO HENRIQUE ALVES CABRAL 11355057809 
24880/2014     JOÃO PAULO RIBEIRO 35497555896 
28065/2014     RENATO DE SOUSA SANTOS 28229732884 
14083/2014     SANTIAGO EMPREITEIRA E MÃO DE OBRA LTDA - ME 
12186/2014     MAURILIO MANOEL DE OLIVEIRA - ME 



Imprensa Oficial do Município de OsascoPágina 22     Osasco, 5 de fevereiro de 2018          

 
Processos de Licença de Funcionamento com Deferimento/ Indeferimento para 
Inscrição Inicial, Alteração de Endereço e Atividades. 
 
13136/2014     JINSEI COMPUTRADE NET SERVICE INFORMATICA LTDA EPP 
15927/2014     R.NOGUEIRA CABRAL SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS E COBRANÇA -ME 
16214/2014     JOÃO LOPES BARBOSA TRANSPORTES - ME 
15917/2014     EXPRESSO FERREIRA PORTUGUES TRANSPORTES LTDA ME 
15850/2014     KNUTH SISTEMAS E INFORMATICA LTDA - ME 
15830/2014     M. P. FAUQUET PINTURAS - ME 
15819/2014     SOLUCYONA ADMINISTRAÇÃO E INFORMATICA LTDA ME 
15773/2014     GUARDIAN SOLUTIONS SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA - ME 
13368/2014     WESLEY FERREIRA SILVA 13447753811 
13364/2014     LILIAN ROMÃO DUVAIZAN 32882058829 
13550/2014     ALESANDRO MOTA BARBOSA 34462475801  
13337/2014     GILSON RAMOS DA SILVA TRANSPORTES - ME 
13338/2014     ALINE CRISTINA KOLBE 36591913882 
13537/2014     EDMILSON FERREIRA 92937624120 
13211/2014     SANTIAGO ALEXANDRE DUARTE SILVA 30330766880 
13315/2014     EDSON SOARES DOS SANTOS 12412977895 
13519/2014     MAURICIO DA NAVE CORDEIRO FILHO 31566305861 
13405/2014     MARCIO ROGERIO DO NASCIMENTO 14607696862 
13425/2014     RODRIGO JOSÉ LEANDRO 32313499820 
13394/2014     LUIZ ALBERTO NUNES GALDINI 26142475888 
13207/2014     LUCAS RUBIALI GOMES 
06847/2014     W.M. DE CARVALHO - ME  
09151/2014     BRUNA KAREN FERREIRA PIRES - ME 
09153/2014     OLIVIO OLIVEIRA DAS NEVES FILHO 34295807818 
09262/2014     ADELIA MARIA FONTES - ME 
09920/2014     TRANSOPEN TRANSPORTES EIRELI – ME 
13820/2014     WALTER JOSE DA SILVA 30744540836 
10247/2014     YARA ALVES MORALES - ME 
11077/2014     SERGIO RICARDO ALVES DA SILVA 17078497813 
10448/2014     J & M SARAIVA SERVIÇOS LTDA ME 
10432/2014     EMPREISERVICE - SERVIÇOS LTDA - ME 
10145/2014     EDMUNDO FRANCISCO DE ALMEIDA TRANSPORTES -ME 
14145/2014     PARTENON TECNOLOGIA LTDA - ME 
14151/2014     LEADERSHOW LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - ME 
13953/2014     MARIANE JOSE DA SILVA 39932732818 
28453/2014     DJALMA JOSÉ DA SILVA 05656992888 
28493/2014     MARIA APARECIDA DE LIMA 56395108549 
28506/2014     VANESSA FERREIRA DE SOUZA 38243978895 
14009/2014     CLEBER ARAUJO DO NASCIMENTO 21451821875 
21904/2014     MARTINS & BEZERRA TRANSPORTES LTDA - ME 
21342/2014     ELSON NOVAIS DA ROCHA 44584566879 
21841/2014     CASSIANO RICARDO RODRIGUES DA SILVA 28346850883 
21856/2014     ALINE VARGAS RODRIGUES MACHADO 21509331875 
25044/2014     LUCIANO SCARIOT MANUTENÇÃO HIDRÁULICA - ME 
25137/2014     VISIONBYTE DIGITAL SERVICE LTDA 
25637/2014     CAMEL CONSULTORIA EM GESTÃO EMPRESARIAL LTDA - ME 
25649/2014     EDUARDO MARQUES FONTES - ME 
27403/2014     ANA CARLA RODRIGUES PEREIRA 65046692368 



Imprensa Oficial do Município de Osasco                Página 23Osasco, 5 de fevereiro de 2018     

                         PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO 
                          SECRETARIA DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E ABASTECIMENTO 

Processos de Licença de Funcionamento com Deferimento/ Indeferimento para 
Inscrição Inicial, Alteração de Endereço e Atividades. 
 
09164/2014     3X SOLUTIONS DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE LTDA - ME 
23656/2014     ENGLISHLAB IDIOMAS LTDA - ME 
12531/2014     MARCIO QUINTILIANO DA SILVA 12386492893 
12682/2014     THALES GARCIA BRANDAO 39168252838 
26016/2014     BITBIO TELEMETRIA TECNOLOGIA EM SISTEMA DE EFICIÊNCIA AMBIENTAL LTDA 
05503/2014     ROSANA APARECIDA DA SILVA BENTO ME 
13411/2014     JOSE ULISSES DE OLIVEIRA 43580451898 
18972/2014     WILLIAN IDEBEL DE CARVALHO DA SILVA 41366479807 
18977/2014     KLEBER MEIRELES DE ALMEIDA 
13396/2014     MARILENE OLIVEIRA LEITE 27254377846 
13985/2014     WALTER VIEIRA DE SOUZA 05603431830 
14738/2014     J.V.D.C REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA 
14375/2014     BENACCI SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA - ME 
02121/2015     AUTO VIACAO URUBUPUNGA LTDA 
19264/2015     JOSE VANDERLAN DOS SANTOS PEREIRA 35149398888 
06866/2015     FERNANDO HENRIQUE RIBEIRO INFORMATICA ME 
01491/2015     DELANIA MARIA TEIXEIRA BRUNO DAMIATE 02939788839 
06360/2015     PLATANUS COM IND E INJECAO DE PLATICOS LTDA 
24908/2015     PROMIELT ENGENHARIA LTDA 
24913/2015     PROMIELT MANUTENÇÃO E REPAROS LTDA - EPP 
24910/2015     PROMIELT CONSTRUTORA EIRELI 
07292/2015     DEL PAPA FURLAN LEITÃO MICHELETTTI RODR. TRES RIOS ADV. ASSOCIADOS -ME 
14073/2015     SCALET TRANSPORTES EIRELI - ME 
14098/2015     SUICIDE SAINTS LTDA - ME 
14128/2015     A.M. DE SOUZA VIEIRA ACESSORIOS - ME 
07392/2015     CRISTIANE LIMA REPRESENTAÇÃO LTDA - ME 
06918/2015     NAKNET SOLUÇÕES E DESENVOLVIMENTO EM INFORMATICA LTDA - ME 
06943/2015     JOSE RIVANILDO DOS SANTOS ME 
14214/2015     SELETA COMERCIO DE CALÇADOS E ACESSORIOS LTDA - ME 
07102/2015     SERGIO LUIS RIBEIRO - ME 
10192/2015     URUBUPUNGÁ TRANSPORTES E TURISMO LTDA 
01999/2015     LIDIA KEIKO OGASSAVARA SHIMIZU 85997242820 
07357/2015     ALAN GOMES ALVES 22882295863 
11203/2015     MWC. DIESEL COMERCIO DE PEÇAS LTDA - ME 
03635/2015     LUIZ CARLOS DA SILVA NUNES 31502566826 
11245/2015     MARCIO ROBERTO VIEIRA 29202386803 
29238/2015     MANOEL ANTONIO DE SOUSA - ME 
09411/2015     SIDNEY APARECIDO ANTONIO -ME 
05020/2015     LUIZ CARLOS FARIA 64031748868 
05739/2015     SEBASTIAO ALVES TORRES 32478740893 
21745/2015     MARIA RAIMUNDA CARDOSO SANTOS DE SANTANA 45374317504 
01979/2015     SIRLENE SALES MODAS LTDA - ME 
01381/2015     FRS MOVEIS PLANEJADOS LTDA - EPP 
28696/2015     VERONICA LEHN SANTOS 29583860824 
01400/2015     MARIA SOLANGE DA SILVA TISSIANO - ME 
17777/2015     NELSON FERREIRA 09979873833 
02524/2015     RIBEIRO & MELO CONSULTORIA E ENGENHARIA LTDA - ME 
15355/2015     LUIS EDUARDO DE AZEVEDO SOUZA 39128197852 
02415/2015     ESDRAS TAVARES DA SILVA - ME 
02552/2015     M.O.D.A. REPAROS E REFORMAS LTDA 



Imprensa Oficial do Município de OsascoPágina 24     Osasco, 5 de fevereiro de 2018          

 
 
Processos de Licença de Funcionamento com Deferimento/ Indeferimento para 
Inscrição Inicial, Alteração de Endereço e Atividades. 
 
01703/2015     REINALDO MATIAS BARBOSA 10731166892 
01712/2015     JUVENAL FERREIRA LEITE 20821417304 
11159/2015     TAMIRES AMORIM SILVA 04529729303 
04374/2015     YES FORTALEZA ACAZIA RIO DAS PEDRAS SPE LTDA 
08244/2015     RHCOP PROMOÇÃO DE VENDAS LTDA EPP 
28871/2015     KAUAN TRAJES A RIGOR LTDA ME 
29118/2015     FABIO CALIXTA DOS SANTOS - ME 
28195/2015     DEIVID HENRIQUE PENA 
22511/2015     PAULO OTAVIO FIRMINO SILVA ME 
04872/2015     MIRIAM DA SILVA SANTOS 12397159864 
28793/2015     MARCELO NONATO DE SOUZA 30242523803 
04315/2015     MARIO PEDRO DA SILVA 69923582434 
02243/2015     JULIO CESAR DE SOUZA 26436315870 
07123/2015     EVOLUTION SOLUÇÕES SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA. - ME 
02276/2015     EDVAR BARBOSA DA SILVA 00071339876 
18003/2015     LEANDRO AMANTINO PAES 21375766864 
04891/2015     DANIELE DE SOUZA SARDINHA 39884672865 
10374/2015     CIDRAQUE VERCOSA LINS FILHO 82916306820 
10682/2015     CAMILA DA SILVA OLIVEIRA 41481498835 
02141/2015     APARECIDA MARIA DE JESUS 35271554813 
02048/2015     FRANCISCO DAS CHAGAS DE SOUSA 14342321823 
03707/2015     CLEOPATRA ALVES DE OLIVEIRA 26479165861 
06602/2015     POLYPORTTE SERVIÇOS DE PORTARIA E SUPERVISÃO PATRIMONIAL LTDA- ME 
06715/2015     ML ESCANE ALONSO CARNERO ESTACIONAMENTO 
04569/2015     ADRIANO APARECIDO SOARES DA SILVA 13001563842 
04970/2015     SERGIO FRANCISCO DE ALMEIDA 15563192822 
14031/2015     RENATO FIGUEIREDO MARTINELI 04204440843 
11542/2015     JACKSON CHAGAS CARDOSO DE MELO 37055754810 
11531/2015     DEIVIS APARECIDA SANCHES 05126389858 
01533/2015     ALESSANDRO VICENTE DOS SANTOS 31814214801 
01522/2015     FRANCISCO NOVAIS DOS SANTOS 88843530682 
07938/2015     RODRIGO GOMES CRUZ 22990948813 
19587/2015     FERNANDA POLICARPO 29688626856 
08164/2015     MARCIO JOSE PEDROSO GOMES 21368047823 
01545/2015     DEMETRIO FAJARDO FURTADO 26481499615 
08039/2015     BRUNA DE CAMPOS GAZOLI 36317201811 
10736/2015     DIANA SANTOS DA SILVA - ME 
07601/2015     F.R. BEILLO SERVIÇOS MEDICO - ME 
07629/2015     SLOMG ADMINISTRADORA E CORRETORA DE SEGUROS - EIRELI - ME 
03269/2015     OSEIAS DE SOUZA COIMBRA 41302798820 
13089/2015     MARCIO JOSE DOS SANTOS 27932210828 
12665/2015     ALEXANDRE SILVEIRA CORREIA - ME 
13917/2015     MARIA DE JESUS DA SILVA QUEIROZ 14887063873 
12926/2015     JULIANA DE FREITAS METROVICHE 36069676831 
12755/2015     EMERSON ROLIM MOREIRA 26271934811 
28429/2015     CONSORCIO GUARDA BEM – SERGET * anexo ao 12292/2014* 
02854/2015     JOSE ROBERTO CANELA JUNIOR ME 



Imprensa Oficial do Município de Osasco                Página 25Osasco, 5 de fevereiro de 2018     

                         PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO 
                          SECRETARIA DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E ABASTECIMENTO 

Processos de Licença de Funcionamento com Deferimento/ Indeferimento para 
Inscrição Inicial, Alteração de Endereço e Atividades. 
 
06784/2015     JOSUALDO RUBENS DOS SANTOS - SERVIÇOS DE BUFÊ - ME 
06737/2015     ALPHABESSAS EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA 
06728/2015     S 8 - TECNOLOGIA E MÍDIA LTDA - EPP 
01137/2015     AFONSO ADANSKI VALENCIO 39126052890 
16495/2015     WILLIAN BATISTA DE OLIVEIRA 36594927876 
21778/2015     MEGA SPE 03 EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA 
24107/2015     CENTRO AUTOMOTIVO NANDOCAR LTDA LTDA - ME 
25086/2015     TATIANE LOPES DIODATO DE LIMA - TRANSPORTES - ME 
09407/2015     A M A PUBLICIDADE E PROPAGANDA -EIRELI 
06876/2015     JOSE APARECIDO PEREIRA DO NASCIMENTO 29140819876 
21917/2015     LUIZ CARLOS MAXIMO JUNIOR 25967049860 
22526/2015     R&K BRINDES PROMOCIONAIS EIRELI - ME 
23017/2015     V.P REPRESENTAÇÃO COMERCIAL LTDA - ME 
16491/2015     GILDASIO DE JESUS LIMA 09646958800 
16399/2015     RENATO PIRES CHAVES 56760604504 
24391/2015     TORRES & ASSOCIADOS ADMINISTRACAO E VENDA DE BENS E IMOVEIS LTDA. - ME 
20497/2015     JEFFERSON RAMOS BRITO DOS REIS 39644602811 
16271/2015     APARECIDO JOSE TRINDADE 10518613810 
16391/2015     MAYARA SILVA FERREIRA 41879436841 
27929/2015     AGENOR GUILHERME FERREIRA 
10959/2015     JOSECAR DISTRIBUIDORA DE AUTO PEÇAS LTDA 
05049/2015     EUNICE MARCIANO DE OLIVEIRA CREMONEZZI 05676809833 
02073/2015     GMB CENTRO DE ENSINO EIRELI - EPP 
27956/2015     NT SERVICE SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA -ME 
28448/2015     DIVINO INFORMATICA LTDA - ME 
11020/2015     VALTER SANTANA DE OLIVEIRA 01552999300 * anexo ao 1689/2016* 
01615/2015     CASAB- REPRESENTAÇÕES LTDA 
01743/2015     FELIPE CERQUEIRA COELHO 42231844826 
27331/2015     GSEG MONITORAMENTO LTDA - ME 
05044/2015     ROSALINA DE PAULA LOPES DANTAS 21248693884 
01870/2015     EVELYN SILVA BORGES - ME 
05827/2015     JESSICA CRISTINA DA SILVA SANTOS 44619300845 
21995/2105     GIVANILDO RAMOS DA SILVA 35522374888 
01330/2015     PARÓQUIA SANTA VIRGEM 
09104/2015     TRISUI GRANDE SP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME 
02005/2015     VAGNER OLIVEIRA DOS SANTOS ROSA 
09481/2015     EKKO GROUP APOIO OPERACIONAL E SERVIÇOS DE EMPREITEIRA LTDA - EPP 
00867/2015     ANA CAROLINA PRADO PASCHOALONI 28059023861 
19193/2015     LEANDRO POLETO 31533891877 
24781/2015     ESMERA PRODUTOS DE BELEZA E BEM ESTAR LTDA. 
27313/2015     ABR BATERIAS LTDA - ME 
27312/2015     LG BATERIAS LTDA - ME 
29785/2015     BENEDITO LEMES DE MORAES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA 
03380/2015     XR4 AMBIENTAL LTDA 
09475/2015     PAMELA LEAL DA SILVA 39873729828 
19769/2015     JGCB REPRESENTAÇÕES LTDA - ME 
10797/2015     R. S. GONSALVES - VISTORIA AUTOMOTIVA - ME 
25510/2015     L L SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA - EPP 
08342/2015     VANDERLEI CENTOLANZA - ME 
25435/2015     ESTUDIO DE ARQUITETURA WANDREA DE PAULA LTDA -ME 



Imprensa Oficial do Município de OsascoPágina 26     Osasco, 5 de fevereiro de 2018          

Processos de Licença de Funcionamento com Deferimento/ Indeferimento para 
Inscrição Inicial, Alteração de Endereço e Atividades. 
 
25530/2015     LPAM REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA 
08000/2015     ANGELO RAFAEL PIRES TRANSPORTES - ME 
04766/2015     MINI MERCADO E PADARIA CIRIACO EIRELLI ME 
27823/2015     SERGIO ROQUE FERMINO 13307377841 
29237/2015     TRANS RJL TRANSPORTES RODOVIÁRIOS EM GERAL EIRELI - ME 
28235/2015     FLASH JOIAS COMERCIO LTDA ME 
28919/2015     SAMARA CRISTIANE BERNAL MANICURE - ME 
29010/2015     L V S JORNALISMO LTDA - ME 
28196/2015     ALL SPORTS INSIDE LTDA - ME 
30987/2015     DOMINION INSTALACOES E MONTAGENS DO BRASIL LTDA * anexo ao 25092/2014* 
24468/2015     TEIXEIRA LEAL SOCIEDADE DE ADVOGADOS 
14839/2015     JOSÉ RENATO SILVA DE ALBUQUERQUE 46170816821 
25458/2015     NIIL COMERCIO E SERVIÇOS ELETRICOS EIRELI ME 
25974/2015     TRI A COMERCIO DE TINTAS AUTOMOTIVAS E FERRAGENS LTDA - ME 
17992/2015     DENISE ALBERTINA DA SILVA 11599826860 
00158/2015     JEFFERSON DA SILVA SANTOS 37595457858 
03408/2015     CRISTIANO MORAES DE SOUSA 03871041351 
03249/2015     GERSON SOUZA DOS SANTOS09221046893 
07915/2015     PAOLO DUARTE 33486116878 
08255/2015     LUANA CAROLINA DE CARVALHO RODRIGUES 09038438460 
04788/2015     ROSIMEIRE BRAUMATT GARCIA - ME 
06873/2015     MAGISTRAL EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA 
06903/2015     LUMINE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS EIRELI - ME 
07659/2015     B. P. PESSOA TRANSPORTE - ME 
03344/2015     CATIUSCA BORGES DA SILVA 31435701801 
13825/2015     EGBE EMPREENDIMENTOS, ADMINISTRAÇÃO E PARTICIPAÇÕES LTDA. 
15500/2015     VICTOR MIGUEL FREGATTI 34959907800 
01982/2015     CARLOS MORENO ODORICO DA SILVA 31336269812 
24544/2015     CASA DAS FRAGMENTADORAS COMERCIO DE MAQUINAS EIRELI - ME 
08780/2015     ALAINE LAURINDO RAMOS 35920055880 
14126/2015     JAQUELINE CRISTINA SOUZA DE ALMEIDA 
24460/2015     JULIANA LEIA ARAUJO DE AGUIAR CABELEIREIRA ME 
08325/2015     BARBARA CORTEZ CINTRA 23320632850 
05392/2015     CARLOS BENEDITO DE MOURA 09912515803 
05417/2015     IVONALDO COSTA DA SILVA 21354905806 
07454/2015     HELIO LEITE LOBO 
14014/2015     WALLACE WAGNER DE ALMEIDA RAMOS 
14187/2015     DAVID ROBERTO SOUZA MARQUES VILELA 
03347/2015     LEANDRO VITOR DE SOUZA 21991221827 
30598/2015     BIANCA NONATO CORREA 40718555848 
30557/2015     CARLOS ROBERTO DA SILVA FRANCISCO 27385991840 
31163/2015     FRANCISCA DE LOURDES OLIVEIRA 04361915806 
30585/2015     PAULO MARCOLINO DA SILVA 09969763881 
26289/2015     JOSE MONTEIRO DA SILVA FILHO - ME 
22452/2015     JESSICA PEREIRA FERRARI 28035260855 
07566/2015     CG DE LIMA SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS ME 
11117/2015     NATANAEL MELONIO SILVA EPP 
 
 



Imprensa Oficial do Município de Osasco                Página 27Osasco, 5 de fevereiro de 2018     

                         PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO 
                          SECRETARIA DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E ABASTECIMENTO 

Processos de Licença de Funcionamento com Deferimento/ Indeferimento para 
Inscrição Inicial, Alteração de Endereço e Atividades. 
 
05797/2015     AMANDA ALICE OQUENDO USETCHI 40895761807 
27584/2015     CR GIMENEZ REPRESENTAÇÃO COMERCIAL LTDA 
05620/2015     ARISTIDES FERREIRA DE ARAUJO JUNIOR 40500617830 
02750/2015     CONSULTORIA DIGITAL TAG LTDA - ME 
02583/2015     SENATI JOB LTDA - EPP 
02561/2015     BARLETTA AUTOPEÇAS E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA - ME 
09468/2015     GISLENE DE OLIVEIRA NOGUEIRA 3736923893 
12986/2015     RENATA BELLISSI LORENSETTE 26039318813 
05667/2015     RODRIGO ALBRECHETE 32461136882 
09394/2015     GLAUCE MARA DOS SANTOS MUNIZ - ME 
09456/2015     MARCOS SOUZA GOMES DO NASCIMENTO - ME 
00542/2015     IRLEI DOMINGUES DE ANDRADE 16697764848 
03055/2015     TAIS CIBOTO 26973645879 
01166/2015     JESSICA NATALIA SOUZA PAVAN 06337870948 
01024/2015     CLAUDICIO GOMES DA SILVA 17744624866 
11639/2015     GLOBAL LUBS LUBRIFICANTES ESPECIAIS LTDA * Kleber Marques* 
01246/2015     NILVANE CARVALHO LIMA 26401903856 
24016/2015     EDER SERGIO DA SILVA 
21530/2015     AB CORRETORA DE SEGUROS E SOLUÇÕES DE RISCO LTDA -ME 
20852/2015     ANTONIO FERREIRA DE SOUZA 21619702835 
20935/2015     SANDRA REGINA VIEIRA NUNES 05491256803 
16499/2015     JOAO BATISTA DO NASCIMENTO 00022873821 
15205/2015     JACKSON CORREIA OLIVEIRA 37894570869 
14318/2015     GABRIEL JOSE DA SILVA 38602279809 
04914/2015     ODALICE COTRIM PETRONILO 28570274866 
05266/2015     ELISANGELA BERNAL DA SILVA 342.677.418-67 
09548/2015     ADAMS PINTO MENDES 31450870880 
01638/2015     S.R COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME 
10419/2015     CARLOS EDUARDO OLIVEIRA SANTOS DE PAULA 30073849820 
10420/2015     GRACIELY SANTOS DE PAULA 
01647/2015     MARCOS AURELIO DE JESUS SILVA TRANSPORTES. 
01562/2015     TRANSPOLIZELLO TRANSPORTES E MANUTENCAO LTDA - ME 
30553/2015     CENTRO EDUCACIONAL ROCHA VENANCIO LTDA - EPP 
26887/2015     IVAMIR CARRARA - ME 
02115/2015     FUJI TRANSPORTES E LOGISTICA EIRELI - ME 
21212/2015     SQA INSTALAÇÃO E MONTAGEM INDUSTRIAL LTDA 
21005/2015     BRS PROJETOS E SERVIÇOS EIRELI - EPP 
20871/2015     F HIROCHI KUWAHARA - ME 
02057/2015     MMK CAMARGO IMOVEIS LTDA ME 
01880/2015     DIOGENES ALVES DE LIMA - ME 
20943/2015     C G BISPO - ME 
01950/2015     PAULO PERON LUNA ME 
19684/2015     HANGER - VIGILANCIA E SEGURANÇA PRIVADA EIRELI - EPP 
02128/2015     ALEXANDRE FUSCO CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA. 
18990/2015     MP MARCENARIA E DECORAÇOES LTADA ME 
20040/2015     SANTA ROSA HOLDING INVESTIMENTOS E PARTICIPACOES LTDA 
09014/2015     A L G DE OLIVEIRA -ME 
09251/2015     JBL COMERCIAL EIRELI - EPP 
10208/2015     AUTO MECÂNICA IRMÃOS IBIRAREMA LTDA - ME 
27551/2015     DEBORA ROZA DA SILVA ME 



Imprensa Oficial do Município de OsascoPágina 28     Osasco, 5 de fevereiro de 2018          

 
 
Processos de Licença de Funcionamento com Deferimento/ Indeferimento para 
Inscrição Inicial, Alteração de Endereço e Atividades. 
 
29728/2015     ARCELOG TRANSPORTES LTDA. 
23613/2015     QUERO MAIS TRANSPORTES LTDA - EPP 
16732/2015     NIEGE TERUEL FELZENER - ME 
26669/2015     TEVERE SERVIÇOS DE PROPAGANDA E INTERMEDIAÇÃO DE NEGOCIOS LTDA 
26471/2015     DENIS SCAPIN RECALDE - ME 
26672/2015     JLI INFINITY SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA - ME 
25488/2015     CHEMLIGHT COMERCIAL LTDA ME 
25398/2015     MERCADOPAGO.COM REPRESENTAÇÕES LTFA 
25396/2015     MERCADOLIVRE.COM ATIVIDADES DE INTERNET LTDA 
18112/2015     DIA BRASIL SOCIEDADE LIMITADA 
09617/2015     MARCIO MARTINS DA ROCHA 28003367816 
09380/2015     NEW TOUR SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA - ME 
09348/2015     CAD PROCESSAMENTO DE DADOS S/S LTDA - ME 
09253/2015     FORTE ASSESSORIA, CONSULTORIA E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA - ME 
08986/2015     J.MARCOS TRANSPORTE DE CARGAS LTDA - ME 
07843/2015     R7 CORRETORA DE SEGUROS E IMOBILIARIA LTDA 
06979/2015     ANGELA CRISTINA RODRIGUES TALAQUI 27939275895 
07935/2015     ECOWIDIA COMERCIO IMPORTAÇAO E EXPORTAÇAO DE FERRAMENTAS LTDA - EPP 
08106/2015     SILVANA APARECIDA DA CRUZ INOCENCIO - ME 
08175/2015     DIEGO MARQUES DE CARVALHO - ME 
08310/2015     CMAIS EDITORA LTDA - ME 
08333/2015     JOÃO CARLOS BASTOS DE SOUZA - ME 
08925/2015     CONCRESCERE - CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA - EPP 
25504/2015     COMERCIO DE BATERIAS MOREIRA LTDA - ME 
27115/2015     FILIPE RODRIGUES DE ABREU 40145385833 
31329/2015     GONÇALVES GABRIEL ADMINISTRAÇÃO DE BENS PRÓPRIOS LTDA - ME 
05610/2015     MARCIO ESTEVES 32989402837 
19250/2015     CARLOS FERNANDO MACHADO LIMA 36657138890 
19563/2015     ADILSON VIEIRA 12404520806 
08401/2015     M A P ABBES TRANSPORTES - ME 
17509/2015     FABIANO ARAUJO DA SILVA 29835783802 
17742/2015     RAFAEL MARCHIORI BARBOSA 21635495857 
21902/2015     EDIOS & LENA AUTOMOVEIS LTDA -ME 
10807/2015     ADRIANA PEREIRA NATALE ME 
10305/2015     SÉRGIO DE MELO FONTES 06422237855 
10622/2015     MAGADUMKHAN GULMOHAMADKHAN PATHAN 
08927/2015     FUJIHARA & MANO COMERCIO DE ARTIGOS DO VESTUARIO LTDA - ME 
07385/2015     SANTOS DI LORETTO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI - EPP 
01103/2015     CASTRO E BONDANÇA PARTICIPAÇÕES SOCIETÁRIAS LTDA 
13147/2015     PRISCILLA DA SILVA GANGI 36203236829 
07615/2015     M B CORREA SERVIÇOS DE INFORMATICA - ME 
13833/2015     ISOCRED OSASCO LTDA - ME 
01445/2015     SINDICATO DOS TRANSPORTADORES RODOVIARIOS AUTONOMOS DE BENS DO 
ESTADO DE SAO PAULO 
05002/2015      ANDREIA COSTA DE OLIVEIRA 14349036806   
05030/2015      ANGELA MARIA DA SILVA XAVIER 07111867823 
08997/2015      A L FELIC- SERVIÇOS DE PORTARIA E LIMPEZA -EPP 
 



Imprensa Oficial do Município de Osasco                Página 29Osasco, 5 de fevereiro de 2018     

                         PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO 
                          SECRETARIA DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E ABASTECIMENTO 

Processos de Licença de Funcionamento com Deferimento/ Indeferimento para 
Inscrição Inicial, Alteração de Endereço e Atividades. 
 
01803/2015     MARCOS G. SANTOS BLINDAGENS -ME 
01927/2015     RECICLA BR - SOLUÇÕES AMBIENTAIS EIRELI - ME 
01887/2015     LTO CONSULTORIA EM BENEFICIOS E SEGUROS LTDA 
19315/2015     ANDREA DA COSTA SAMPAIO 13970165822 
20511/2015     MCK AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL EIRELI 
08354/2015     FAUSTINO EVANGELISTA DA SILVA NETO MOVEIS - ME 
    
 
Processos de Ambulantes, Feiras com parecer final 
 
00983/2016     LUIZA RODOLFO DE SOUZA 
39231/2011     MARIA DAS MONTANHAS SILVA SANTOS 
21973/2016     CAMILA MARQUES MARTINS 
21976/2016     MARCIA MARQUES DOS SANTOS DA SILVA 
21968/2016     AGDA MARQUES GOMES 
21045/2016     MICHELE APARECIDA FERREIRA 
21972/2016     MERCIA MARQUES SCHAVARSKI 
04351/2016     CARLOS ROBERTO PINTO 
08331/2014     GILDA AQUINO DA SILVA DIAS 
08321/2014     APARECIDO DONIZETI ALMEIDA DIAS 
08304/2014 FRANCISCA RAMOS DOS SANTOS CAMPOS 
25952/2016     VINICIUS FERREIRA TELES 
08493/2015     MAURA MARIA DA PAIXAO 
04349/2016     EDILEUZA LOURENÇO DA SILVA 
17196/2016     ISAIAS UMBELINO DA SILVA 
12564/2016     FELIX FELIPE ALVES CRUZ 
13749/2014     JOAO BATISTA GARCIA 
05082/2014     LOURDES SARDELLI BASTOS 
 
 
 
 
 
 

Osasco, 05 de Fevereiro de 2018. 
 
 
 

Hamilton Garcia Sant’Anna Filho 
Secretário Adjunto de Indústria, Comércio e Abastecimento. 



Imprensa Oficial do Município de OsascoPágina 30     Osasco, 5 de fevereiro de 2018          

FUNDAÇÃO INSTITUTO TECNOLÓGICO DE OSASCO

PORTARIA 005/2018

Considerando a realização das eleições em 22 de janeiro de 2018 e 24 de janeiro de 2018, respectivamente,  para a composição 
dos cargos de Direção e Direção Adjunta de Educação Básica da FITO e do Conservatório Musical Villa Lobos,  o Presidente da 
FITO,  José Carlos Pedroso, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 19, § II da Lei Complementar nº 122/04 
e pelo artigo 14, XIX do Estatuto da FITO – Decreto nº 9.372/04 resolve:

Nomear
A Professora Luciana de Camargo Crê para o cargo de confiança de Diretora da Escola de Educação Básica da FITO,  com o 
mandato de dois (2) anos, a partir de 1 de fevereiro de 2018, devendo cumprir jornada semanal de quarenta (40) horas semanais;
O Professor Marco Chicano para o cargo de Diretor Adjunto da Escola de Educação Básica da FITO,  com o mandato de dois (2) 
anos, a partir de 1 de fevereiro de 2018, devendo cumprir jornada semanal de quarenta (40) horas semanais.
A Professora Tania Cristina Araujo Cardoso para o cargo  de Diretora Adjunta do Conservatório Musical  Villa Lobos da Fito, com o 
mandato de dois (2) anos, a partir de 1 de fevereiro de 2018, devendo cumprir jornada semanal de quarenta (40) horas semanais;

Esta decisão está de acordo com resultado da lista tríplice obtida na referida eleição,em atendimento ao disposto no artigo 19, II, 
de lei 122/04.

Esta Portaria entrará em vigor em na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de fevereiro de 2018, revogando as 
disposições em contrário.

José Carlos Pedroso
Presidente



Imprensa Oficial do Município de Osasco                Página 31Osasco, 5 de fevereiro de 2018     

BEL. GELSEN ANDRADE ADDARIO - OFICIAL

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS - 2º SUBDISTRITO DO MUNICÍPIO DE OSASCO - SP

Faço saber que pretendem se casar e apresentaram os documentos exigidos pelo art. 1525 do Código Civil Brasileiro.

PODER JUDICIÁRIO

RICARDO DIAS DOS SANTOS, solteiro, soldador, nascido em Distrito 
Sede, Barueri SP,  no dia (03/11/1982), residente e domiciliado Rua 
Pacaembu nº 284 casa 03, Jd. Munhoz Junior, Osasco, SP, filho de 
ZELICE DIAS DOS SANTOS. 
MARIA NAZARÉ DOS ANJOS MATOS, solteira, operadora de tele-
marketing,  nascida em Rio Real, BA no dia (24/03/1983), residente 
e domiciliada Rua Pacaembu nº 284 casa 03, Jardim Munhoz Junior, 
Osasco, SP, filha  de JOÃO DE MATOS FILHO e ALAÍDE ALEXANDRE 
DOS ANJOS. Osasco, 27/12/17 

CARLOS EDUARDO DE ARAUJO, solteiro, servidor público estadual, 
nascido em São Paulo, SP no dia (24/10/1981), residente e domiciliado 
Rua João Marchetti, 80, Ayrosa, Osasco, SP, filho de WALDOMIRO 
MIGUEL DE ARAUJO e de MARIA IZABEL VICENTE DE ARAUJO. 
RAFAELA FURTADO MOLINA, solteira, estagiaria em educação infantil, 
nascida em São Paulo, SP no dia (25/02/1990), residente e domiciliada 
Avenida Antônio Bernardo Silvestre, 404, Vila São Silvestre, São Pau-
lo, SP, filha de VALMIR MOLINA e de ROSELI FURTADO MOLINA. 
Osasco, 23/01/18 

ROBERTO PRAVATO JUNIOR, divorciado, bancário, nascido em São 
Paulo, SP no dia (04/05/1974), residente e domiciliado Rua João Go-
mes Júnior, 795, Jardim Bonfiglioli, São Paulo, SP, filho de ROBERTO 
PRAVATO e de VANIA MARIA VECCI PRAVATO.  
MICHELLE DELA MARTA, solteira, bancária, nascida em São Paulo, SP 
no dia (31/05/1982), residente e domiciliada Rua Rio Paranapanema, 
123, bloco 02 apto 33, Piratininga, Osasco, SP, filha de MISAEL DELA 
MARTA e de NILCE NEVES DELA MARTA. Osasco, 23/01/18 

MAURO ADRIANO USETCHI, divorciado, tradutor, nascido em Osasco, 
SP no dia (07/07/1973), residente e domiciliado Rua Arthur Vasconce-
los, 52, Centro, Osasco, SP, filho de MAURO USETCHI e de MARIA 
MAKAROWSKY USETCHI. 
PRICILA DE OLIVEIRA PEREIRA,solteira, do lar, nascida em Catagua-
ses, MG no dia (21/02/1991), residente e domiciliada Rua Albino José 
Freixeda, 300, Presidente Altino, Osasco, SP, filha de JOÃO BATISTA 
PEREIRA ROZA e de ELZA DE OLIVEIRA LIMA. Osasco, 24/01/18

MILTON MARTINS, divorciado, autônomo, nascido em Esperança, PB 
no dia (17/09/1956), residente e domiciliado Avenida Pedro Lorena, 
42, Jardim Elvira, Osasco, SP, filho de JOSÉ MARTINS IRMÃO e de 
JOANA FERREIRA MARTINS. 
MARIA JOSÉ IVO DE ARAÚJO, solteira, do lar, nascida em Januária, 
MG no dia (19/03/1965), residente e domiciliada Avenida Pedro Lorena, 
42, Jardim Elvira, Osasco, SP, filha de ANGELINO IVO DOS SANTOS 
e de UMBELINA PEREIRA DE ARAUJO SANTOS. Osasco, 30/01/18 

MARCUS VINICIUS MOTA DOS SANTOS, solteiro,  policial militar, 
nascido em São Paulo Capital, SP no dia (19/04/1986), residente e 
domiciliado Rua Pedro Martins Simões, 14, Piratininga, Osasco, SP, filho 
de GERALDO BISPO DOS SANTOS e de ROSA PORTUGHESI MOTA. 
FÁTIMA SANTANA OLIVEIRA, solteira, operadora de telemarketing, 
nascida em Rafael Jambeiro, BA no dia (02/01/1991), residente e domi-
ciliada Rua Pedro Martins Simões, 14, casa 02, Baronesa, Osasco, SP, 
filha de JOSÉ RAIMUNDO SOUZA OLIVEIRA e de ALENI SANTANA 
OLIVEIRA. Osasco, 30/01/18 

ANDREOLLE BISPO SILVA, solteiro, armador de ferragem, nascido 
em Itapetinga, BA no dia (20/12/1989), residente e domiciliado Rua 
Patrocínio Paulista, 1692, Munhoz Júnior, Osasco, SP, filho de JOÃO 
LIMA SILVA e de EDNA SANTOS BISPO. 
LUANA APARECIDA MUNHOZ, solteira, do lar, nascida em 2° Sub-
distrito de Osasco, SP no dia (02/06/1994), residente e domiciliada 
Rua Patrocínio Paulista, 1692, Munhoz Júnior, Osasco, SP, filha de 
GILBERTO BERNARDINO MUNHOZ e de ADRIANA APARECIDA 
BERNARDES. Osasco, 30/01/18

CRISTIAN SANTOS DE SANTANA, solteiro, soldador, nascido em 1º 
Subdistrito de Osasco,SP no dia (25/03/1986), residente e domiciliado 
Rua Julieta Esteves Alexandrini, 29, Helena Maria, Osasco, SP, filho de 
ALTINO DE SANTANA e de ZELICE DIAS DOS SANTOS. 
DÉBORA DE OLIVEIRA, solteira, cozinheira, nascida em Canto do Bu-
riti, PI no dia (26/01/1988), residente e domiciliada Rua Julieta Esteves 
Alexandrini, 29, Helena Maria, Osasco, SP, filha de MANOEL DE SOU-
SA OLIVEIRA e de MARIA JOSÉ DA SILVA SOUSA.  Osasco, 30/01/18

MICHAEL SILVA RIBEIRO, solteiro, auxiliar técnico, nascido em 1º 
Subdistrito de Osasco, SP no dia (22/02/1988), residente e domiciliado 
Rua Bernardo, 141, casa 03, Jardim Júlio, Barueri, SP, filho de WALTER 
DE ALMEIDA RIBEIRO e de MIRACI SILVA RIBEIRO. 
LUCIENE ALCANTARA DE FARIAS, divorciada,  auxiliar de escritorio, 
nascida em Subdistrito Lapa São Paulo,  SP no dia  (13/07/1981), 
residente e domiciliada Rua João Benedito da Silva, 354, casa 03, 
Baronesa, Osasco, SP, filha de NELSON ALVES DE FARIAS e de 
LEUDITE ALCANTARA DA SILVA. Osasco, 30/01/18 

CLEUDIVAN CARLOS MAIA, solteiro, comerciante, nascido em Pe-
reiro, CE no dia (05/04/1980), residente e domiciliado Rua Goiás, 70, 
B, Rochdale, Osasco, SP, filho de JOSÉ FERREIRA MAIA e de ANA 
CARLOS DA SILVA. 
MARIA PATRICIA GOMES CORDEIRO, solteira,  ajudante geral, 
nascida em Bom Conselho, PE no dia (04/10/1983), residente e domi-
ciliada Rua Goiás, 70, B, Rochdale, Osasco, SP, filha de JOSÉ MARIA 
CORDEIRO DA PAZ e de MARIA DE LOURDES GOMES CORDEIRO.  
Osasco, 30/01/18

JOSÉ CARLOS ALVES DA SILVA, divorciado,  encarregado de limpeza, 
nascido em Agrestina, PE no dia (15/11/1965), residente e domiciliado 
Rua Luiz Bonfá, 257, Bonança, Osasco, SP, filho de JOÃO ALVES DA 
SILVA e de MARIA ALVES DA SILVA. 
JOSEFA ROSA DOS SANTOS, divorciada, auxiliar de limpeza, nascida 
em Limoeiro de Anadia, AL no dia (20/02/1977), residente e domiciliada 
Rua Luiz Bonfá, 15, casa 01, Bonança, Osasco, SP, filha de ZENITA 
ROSA DOS SANTOS. Osasco, 30/01/18 

FABRÍCIO RODRIGUES DA SILVA, solteiro,  estoquista, nascido em 1º 
Subdistrito de Osasco, SP no dia (09/07/1984), residente e domiciliado 
Viela da Esperança, 21, casa 02, Portal D'Oeste, Osasco, SP, filho de 
RICARDO RODRIGUES DA SILVA e de RITA DE CASSIA TESSER 
DA SILVA. 
ANDREZA ROCHA DA CRUZ, solteira, do lar, nascida em 2º Sub-
distrito de Osasco, SP no dia (21/09/1994), residente e domiciliada 
Viela da Esperança, 21, casa 02, Portal D'Oeste, Osasco, SP, filha 
de ANTONIO MENEZES DA CRUZ e de IVONE ROCHA CARDOSO.  



Imprensa Oficial do Município de OsascoPágina 32     Osasco, 5 de fevereiro de 2018          

Se alguém souber de algum impedimento que oponha-o na forma da Lei Lavro o presente para ser afixado na Imprensa Oficial do Municipio de Osasco SP

Osasco, 30/01/18

AILTON DE OLIVEIRA SILVA, solteiro, encanador, nascido em Macara-
ni, BA no dia (13/08/1977), residente e domiciliado Avenida Professor 
Lourenço Filho, 1253, casa 04, Jardim Elvira, Osasco, SP, filho de AN-
GELO AMARAL SILVA e de ALAIDES GONZAGA DE OLIVEIRA SILVA. 
ARILMA SANTOS VIANA, solteira, promotora de vendas, nascida em 
Planaltino, BA no dia (13/08/1992), residente e domiciliada Rua Pascho-
al Ranieri Mazzili, 276, Munhoz Júnior, Osasco, SP, filha de ANTONIO 
MENESES VIANA e de IRACI SANTOS VIANA. Osasco, 30/01/18 

JONATAS BRUNO MONTEIRO, solteiro, autônomo, nascido em 2º 
Subdistrito de Osasco, SP no dia (09/02/1990), residente e domiciliado 
Rua Lírios do Campo Verdejante, 30, Rochdale, Osasco, SP, filho de 
EUNICE DE FATIMA MONTEIRO. 
MICHELLE SOUZA DA SILVA, solteira, do lar, nascida em 1º Sub-
distrito de Osasco, SP no dia (07/12/1989), residente e domiciliada 
Rua Lírios do Campo Verdejante, 30, Rochdale, Osasco, SP, filha de 
MOISÉS ALVES DA SILVA e de NILDE DE SOUZA SANTOS SILVA. 
Osasco, 31/01/18

JONATHAS PEDROSO BANES, solteiro, ajudante geral, nascido em 
São Paulo Capital, SP no dia (18/09/1989), residente e domiciliado 
Rua Lírio do Campo, 144, Rochdale, Osasco, SP, filho de ACASSIO 
APARECIDO BANES e de SOLANGE PEDROSO BANES. 
ARIANE CONCEIÇÃO RODRIGUES, solteira, do lar, nascida em 2º 
Subdistrito de Osasco, SP no dia (07/11/1993), residente e domiciliada 
Rua Lírio do Campo, 144, Rochdale, Osasco, SP, filha de JOSÉ DE 
ANDRADE RODRIGUES e de RAIMUNDA NONATA DA CONCEIÇÃO. 
Osasco, 31/01/18 

WESLEY DA SILVA LEITE, divorciado, vendedor, nascido em 1º Sub-
distrito de Osasco, SP no dia (08/05/1989), residente e domiciliado Rua 
Eloy Cândido Lopes, 84, fundos, Centro, Osasco, SP, filho de MARLON 
DA SILVA LEITE e de LUZIA DA SILVA. 
ERICA DE PAULA THIMOTEO, divorciada, assistente administrativo, 
nascida em 1º Subdistrito de Osasco, SP no dia (26/01/1987), residente 
e domiciliada Rua Eloy Cândido Lopes, 84, fundos, Centro, Osasco, SP, 
filha de AMORCILIO THIMOTEO e de EUNICE DE PAULA. Osasco, 
31/01/18
 
DERLIS RAMON BARRIOS RIVEROS, solteiro, oficial de aço, nascido 
em Paraguai, no dia (12/10/1986), residente e domiciliado Rua Astor 
Palamin, 68, casa 04, Helena Maria, Osasco, SP, filho de NOLBERTO 
BARRIOS e de OBDULIA RIVEROS. 
ELIANE CRISTINA FAVERO, divorciada, do lar, nascida em Sudistrito 
Lapa São Paulo, SP no dia (01/09/1981), residente e domiciliada Rua 
Astor Palamin, 68, casa 04, Helena Maria, Osasco, SP, filha de FELI-
CIO ANTONIO FAVERO e de IOREZIA BORGES FAVERO.  Osasco, 
31/01/18

LUCIANO SILVA DE SOUSA, solteiro, operador operacional, nascido 
em Diadema, SP no dia (28/03/1992), residente e domiciliado Rua 
Falcão, 14, Aliança, Osasco, SP, filho de VALDI JOSÉ DE SOUSA e 
de SILENY MARIA DA SILVA. 
BEATRIZ JESUS DA SILVA, solteira, do lar, nascida em 2º Subdistrito 
de Osasco, SP no dia (22/08/1994), residente e domiciliada Avenida 
Getúlio Vargas, 990, bloco 42 apto 23, Piratininga, Osasco, SP, filha 
de SEVERINO VICENTE DA SILVA e de MARIA DILÇA DE JESUS DA 
SILVA. Osasco, 01/02/18 

WILLIA FERNANDO PEREIRA, solteiro, segurança, nascido em 
Diamantina, MG no dia (30/03/1991), residente e domiciliado Rua Ale-
xandre Jellmayer de Melo, 203, Bonança, Osasco, SP, filho de JOÃO 
BENEDITO PEREIRA e de ELZA DA LUZ PEREIRA. 

ROBERTA APARECIDA TOLEDO, solteira, do lar, nascida em 1º Sub-
distrito de Osasco, SP no dia (23/03/1983), residente e domiciliada 
Rua São José, 229, Helena Maria, Osasco, SP, filha de OCTAVIANO 
ANASTACIO TOLEDO NETO e de MARINA DUARTE TOLEDO.  
Osasco, 01/02/18

EDUARDO HENRIQUE DE JESUS, solteiro, vendedor, nascido em São 
Roque, SP no dia (26/10/1995), residente e domiciliado Rua Nelson 
Rodrigues, 1209, Helena Maria, Osasco, SP, filho de FRANCISCA 
MARIA DE JESUS. 
SHEILA COELHO DA SILVA, solteira, técnico em enfermagem, nascida 
em Subdistrito Lapa São Paulo, SP no dia  (19/08/1993), residente e 
domiciliada Rua Leonora Alves dos Santos, 22, Jardim Elvira, Osasco, 
SP, filha de JOÃO JOSÉ DA SILVA e de JANDIRA DE SOUSA COE-
LHO. Osasco, 01/02/18
 
WILLIAM PEREIRA DA SILVA, solteiro, ajudante geral, nascido em 
Queimados, RJ no dia (27/02/1990), residente e domiciliado Rua Doutor 
José Marques de Rezende, 48, casa D, Munhoz Júnior, Osasco, SP, 
filho de GERALDO JOAQUIM DA SILVA e de EDNEIDE PEREIRA DA 
SILVA. 
MARIDJA SANTANA DE SOUZA, solteira, auxiliar de limpeza, nascida 
em Osasco, SP no dia (23/11/1990), residente e domiciliada Rua Dou-
tor José Marques de Rezende, 48, Munhoz Júnior, Osasco, SP, filha 
de SEBASTIÃO ARAUJO DE SOUZA e de VIVIANE DE SANTANA. 
Osasco, 01/02/18
 

JOSÉ CARLOS ALVES DE SOUZA, solteiro,  segurança, nascido em 
Ubiratã, PR no dia (24/05/1967), residente e domiciliado Rua Mário 
de Andrade, 280, casa 03, Vila Menk, Osasco, SP, filho de VANDUIR 
ALVES DE SOUZA e de IRACEMA ARQUINA DA SILVA. 
ANDREIA MENDONÇA DE SOUZA, solteira,  balconista, nascida em 
São Paulo Capital, SP no dia (20/03/1977), residente e domiciliada Rua 
Itapevi, 05, Vila Menk, Osasco, SP, filha de JOSÉ JUVITO DE SOUZA 
e de MARIA MENDONÇA DE SOUZA. Osasco, 01/02/18 

MAXIMINO MACHADO CORREA, solteiro,  cebeleireiro, nascido em 
2º Subdistrito de Osasco, SP no dia (14/03/1991), residente e domici-
liado Rua José Reis de Souza, 71, Santo Antônio, Osasco, SP, filho de 
MAXIMINO SANTOS CORREA e de MARIA DE FATIMA ALBERTINA 
MACHADO. 
TAYNÁ CRISTINA SILVA SANTOS, solteira, do lar, nascida em 2° 
Subdistrito de Osasco, SP no dia (21/09/1994), residente e domiciliada 
Rua Cacique Tibiriçá, 35, Piratininga, Osasco, SP, filha de ROBSON 
DEL REI SANTOS e de ANDREA MARIA DA SILVA. Osasco, 01/02/18 

MOISES TEIXEIRA, solteiro, eletricista, nascido em Itacarambi, MG 
no dia (12/12/1973), residente e domiciliado Rua Otair Ferreira, 11, 
Baronesa, Osasco, SP, filho de JOSÉ TEIXEIRA FILHO e de IRENE 
IZABEL DE JESUS. 
RAIMUNDA PEREIRA BARBOSA, solteira, do lar, nascida em Canto 
do Buriti, PI no dia (26/08/1973), residente e domiciliada Rua Melro, 
99, Aliança, Osasco, SP, filha de MANOEL BARBOSA DA SILVA e de 
DIONISIA PEREIRA BARBOSA. Osasco, 01/02/18 

RAFAEL PENA GOMES, solteiro, porteiro, nascido em São Paulo Ca-
pital, SP no dia (09/07/1984), residente e domiciliado Rua Eurípedes 
de Paula, 18, Jardim Elvira, Osasco, SP, filho de ORANGE GOMES e 
de MARIA DE LOURDES PENA. 
BRUNA RIBEIRO MAGALHÃES, solteira, do lar, nascida em São Paulo 
Capital, SP no dia (27/04/1990), residente e domiciliada Rua Eurípedes 
de Paula, 18, Jardim Elvira, Osasco, SP, filha de HERNANI APARECIDO 
MAGALHÃES e de LEONICE APARECIDA RIBEIRO MAGALHÃES. 
Osasco, 01/02/18


